
HOLUBICKÝ ZPRAVODAJ - leden–březen.  
Periodický tisk územního správního celku, vydává Obec Holubice. 
Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí 115,  664 03.     
Počet výtisků 815 ks, vydáno dne 1. 4. 2025. Zdarma pro občany obce Holubice.

5. dubna Den Země (hasiči a komise pro zeleň)
6. dubna Pohádka Černoušek v Asii (kulturní komise)
9. dubna Den otevřených dveří v MŠ (ZŠ a MŠ Holubice)
11. dubna Kurz velikonoční vazby pro členy ZO ČZS (zahrádkáři)
26. dubna Komunitní výsadba (Komise pro životní prostředí)
26. dubna Zájezd do termálních lázní Veľký Meder (zahrádkáři)
27. dubna Setkání seniorů (sociálně – zdravotní komise)
30. dubna  Opakované veřejné projednání návrhu nového Územního plánu 

Holubice (Obec Holubice)
30. dubna  Pálení čarodějnic na hřišti (TJ Holubice)
4. května Poutní mše svatá u kaple sv. Gotharda v 10:00 hodin (farníci)
16. května Exkurze ve firmě Colas, Obalovna Holubice (Obec a Colas)
17. května Sběr železného šrotu po obci (TJ Holubice)
23. května Vítání občánků (kulturní komise)
24. května Zábavná stezka přírodou pro děti (myslivci a zahrádkáři)
24. května Gulášfest (holubičtí hasiči)
31. května Zájezd na zámek Milotice a do Skanzenu Strážnice (zahrádkáři) 
14. června Holubácká sedmička, míčový sedmiboj na hřišti (TJ Holubice)
14. června Farní den na farní zahradě (holubičtí farníci)
21. června Vítání prázdnin a Kroužkobraní u altánu (hasiči a Obec Holubice)
21. června Boží Tělo (holubičtí farníci)
21. června Holubácké Lenoch (TJ Holubice)
7.–11. července Příměstský gymnastický tábor (pan Hrazdil)
12. července Babské hody (holubické stárky a hostinec U Kapličky)
4.–8. srpna Přívesnický tábor (TJ Holubice a Obec Holubice)
23.–24. srpna MČR dorostu v nohejbalu (TJ Holubice)
30. srpna Volejbalový turnaj (TJ Holubice)
13. září  Poznej svého souseda (hasiči a kulturní komise)
20. září  Běh s holubicí (TJ Holubice a Obec Holubice)

PŘEHLED CHYSTANÝCH AKCÍ
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Vážení čtenáři, milí spoluobčané,
s příchodem jara se příroda probouzí 

a nadechuje k novému životu. My lidé také 
zvyšujeme svoji aktivitu, máme to v  sobě 
zakódované a  pro většinu z nás je to ra-
dostné období. Kdo může, provádí po zimě 
jarní úklid v domácnostech a na zahradách. 
Podobně jsme na obci odstartovali úklidové 
práce na veřejném prostranství. Čistíme sil-
nice, zametáme chodníky, stříháme stromy, 
keře a  již od podzimu upravujeme záhony. 
Renovační nátěry a opravy venkovního mo-
biliáře budou probíhat průběžně po celý rok. 
Odměnou za tuto činnost je nejen dobrý 
pocit za odvedenou práci, ale i vaše uzná-
ní. Budeme moc rádi, když se k  nám při-
dáte a  pomůžete nám uklidit okolí Holubic 
v sobotu 5. dubna na Den Země. Tuto akci 
pořádáme spolu s holubickými hasiči a naší 
komisí životního prostředí, kdy budeme 
společně uklízet všechny příjezdové komu-
nikace a okolní polní cesty, včetně příkopů. 
Do úklidu se zapojí i žáci naší školy, kteří po-
mohou sbírat pohozené odpadky v blízkos-
ti školy. Každá pomocná ruka bude dobrá. 
Čistota v  obci není jen zásluhou obecních 
zaměstnanců, ale je vizitkou nás všech, 
jak se na veřejném prostranství chováme 
a zkrášlujeme okolí našich domovů. Všichni 
přece chceme chodit po čistých chodnících 
a dívat se na pěknou rozkvetlou zeleň.

Mám zde jednu z  mála příležitostí, jak 
veřejně poděkovat všem zaměstnancům 

obce za jejich nelehkou práci, za 
přínos a  za podporu při provozu 
a údržbě Holubic. 

Paní ředitelka naší základ-
ní a mateřské školy, Mgr. Jana 
Ševčíková, nás ve čtvrtek 
20.  února na veřejném zastu-

pitelstvu informovala o tom, že v  nejbliž-
ší době podá rezignaci. V pátek 21. února 
tak učinila a podala rezignaci na svou funk-
ci k 28. únoru z osobních důvodů. Vedení 
obce, které je zřizovatelem školy, nepro-
dleně vyhlásilo výběrové řízení a nyní stojí 
před úkolem najít nového pana ředitele 
nebo paní ředitelku. Situace ve škole však 
nebyla ani zdaleka tak jednostranná a jed-
noznačná, jak se mohlo díky informacím, 
plynoucím ze školy směrem k  rodičům 
a veřejnosti, na první pohled zdát. Školství 
je pro obec opravdu velkou prioritou, vždy 
tomu tak bylo, je a bude. Do rozvoje a kva-
lity školství, do navýšení kapacity a nové-
ho vybavení ve škole, ve školce a v kuchyni 
jsme investovali v  loňském roce přes 125 
milionů korun, což by se bez intenzívní ko-
munikace mezi školou a zřizovatelem určitě 
nepodařilo. Já jsem se staral o dodržení ši-
beničních termínů realizace, o dohled nad 
kvalitou práce na stavbách. Jednal jsem 
s úřady, což mě stálo také velké množství 
času. Obecní úřad dále zajišťoval vybavení 
nových tříd ve škole a ve školce, o jednotli-
vé dotace se zasloužilo celé zastupitelstvo, 
včetně nových posil na úřadu. Komunikaci 
se školou již před rokem převzala paní mís-
tostarostka, která se snažila vyhovět všem 
požadavkům a potřebám, které byly vzne-
seny ze strany školy. Spolu se mnou, s ad-
ministrativními a  obecními zaměstnanci, 
s vedením školy, se všemi pedagogickými 

SLOVO 
   STAROSTY
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a  nepedagogickými zaměstnanci školky 
a  školy se nám v  minulém roce podařilo 
otevřít novou školku, přes prázdniny pře-
stavět dvě třídy školky na čtyři třídy školy 
a v září v těchto krásných prostorách přiví-
tat děti. Nepovedlo by se to také bez vás, 
bez dobrovolníků z  řad rodičů a  občanů, 
kteří nám nabídli na konci prázdnin pomoc-
nou ruku při montáži a stěhování nábytku. 
Ještě jednou všem děkujeme.

Od rezignace bývalého vedení školy, 
až do doby ukončení výběrového říze-
ní, povede příspěvkovou organizaci bý-
valá paní ředitelka Mgr. Milena Vodičková, 
zplnomocněnou osobou k  administrativ-
ním úkonům je paní místostarostka Ilona 
Marinčová. Obě, spolu s  novou posilou 
v kanceláři ředitelky, paní Hanou Mouallou, 
pokračují v  práci, aby byl zajištěn plynulý 
chod školy. Ve školním provozu proběhlo 
pár změn – v šestém ročníku je novou tříd-
ní učitelkou paní Mgr. Ing. Soňa Kořínková. 
Hodiny výtvarné výchovy a dějepisu, které 
učila bývalá paní ředitelka, převzaly paní 

učitelky, hodiny českého jazyka učí nová 
paní učitelka Mgr. Jana Králová. Výpověď 
daly dvě paní kuchařky, paní asistentka 
na poloviční úvazek z  kanceláře ředitel-
ky, externí IT pracovník a  jedna paní škol-
nice, která pracovala na částečný úvazek 
ve školce. Zájemci o post ředitele se nám 
hlásí. Chceme, aby měl budoucí nový ře-
ditel či ředitelka prostor připravit nový škol-
ní rok v  holubické škole, ale také by měl 
možnost odpovědně ukončit své dosa-
vadní působení. Kdo to bude, by mělo být 
známo ve druhé polovině dubna, po ukon-
čení druhého kola výběrového řízení. 

Co se týká domovního odpadu, potře-
bujeme v příštích letech výrazně snížit jeho 
objem. Jednou z cest je lépe z něj vytřídit 
papír, plasty, kovy a bio odpad, a tak o ně-
kolik desítek kilogramů snížit roční produkci 
komunálního odpadu na jednoho obča-
na za rok. Za uložení domovního odpadu 
platíme, kdežto za vytříděné komodity se 
nám naopak tato píle vrací formou moti-
vační odměny od společnosti EKO-KOM, 

INFORMACE z obecního úřadu
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Jiří Horňák, starosta

kterou promítáme do modernizace a zvy-
šování kvality zpracování odpadů. Díky 
získané dotaci přes Ždánický les a Politaví 
letos obdržíme cca tři miliony korun na 
nákup 1 800 nádob o objemu 240 litrů na 
systém door-to-door. Dokoupíme také 
nádoby do sběrných hnízd a několik desí-
tek kompostérů. Jedná se o systém sběru 
pomocí „barevných“ nádob umístěných 
přímo u jednotlivých nemovitostí – třídě-
ní se tak stane mnohem pohodlnějším. 
Zároveň by tím mělo docházet i ke snížení 
produkce směsného komunálního odpadu 
v naší obci. Proto jsme letos přistoupili také 
na čipování všech nádob na komunální 
odpad v obci. O podrobnostech čipování 
se dočtete v tomto čísle zpravodaje v eko-
logickém okénku. Jedině tak udržíme cenu 
za likvidaci odpadu na stávající úrovni.
Teď pár slov k  dotacím. Naše obecní 
knihovna získala 50% dotaci na vybavení 
z Jihomoravského kraje, s realizací do kon-
ce roku 2025 na projekt za sto tisíc korun. 
Dalším projektem jsou opatření předchá-
zení vzniku odpadů s  dotací až 85 % od 
Operačního programu Životního prostředí, 
kde jsme splnili formální náležitosti a pod-
mínky přijatelnosti na projekty za cca pět 
milionů korun. V nejbližších dnech podáme 
žádost o dotaci ve výši 97,5 % na založení 
prvků ÚSES (Územní systém ekologické 
stability), díky které bychom rádi vysadili již 
na podzim několik tisíc různých druhů dře-
vin a  keřů v  blízkosti myslivecké střelnice, 
zhruba na třech hektarech pozemků. 

Následující týdny nám v  Holubicích na-
bízejí bohatý program. Když nahlédnu do 
kulturního kalendáře, který je zveřejněn 
a  pravidelně aktualizován na stránkách 
obce, vidím, že nás kromě Dne Země čeká 

Komunitní výsadba, zájezdy, Setkání seni-
orů, Pálení čarodějnic, divadlo a  Zábavná 
stezka pro děti, Gulášfest, Holubácká sed-
mička, Farní den, Vítání prázdnin s  krouž-
kobraním a Poznej svého souseda u altánu. 
Rád bych vás všechny na tyto obecní, farní 
a  spolkové akce pozval. Jsme rádi, že se 
všechny akce setkávají s vaším zájmem. Je 
to příležitost se potkávat, sdílet společné 
zážitky, lépe se poznávat a porozumět si. 

Věřím, že Vás čtení našeho zpravodaje 
bude bavit a pokud máte podněty, nápa-
dy a chuť se zapojit do dění v obci, zastav-
te se na obecním úřadě nebo se angažujte 
v místních spolcích. Těším se na Vás také při 
představení plánovaných projektů v  obci 
na obecním úřadě ve středu 2. dubna. Přeji 
všem obyvatelům Holubic krásné jarní dny 
a příjemně strávené velikonoční svátky.

INFORMACE z obecního úřadu
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Před samotným programem pan starosta představil hosty: pana Mgr. Ondřeje Šimíč-
ka ze společnosti DYNATECH, která zajišťuje elektronizaci ekonomických procesů 
orgánů veřejné správy a paní Ing. Marcelu Gregorovou z auditorské společnosti TOP 
AUDITING. Hosté byli panem starostou pozváni zejména pro objasnění důvodů, proč 
Obec přechází na nové softwary CROSEUS. Pan starosta předal slovo panu Šimíč-
kovi, který představil společnost DYNATECH – zajišťuje řádné nakládání s veřejnými 
prostředky, zefektivnění procesů je zajištěno ekonomickým systémem a elektronic-
kou řídící kontrolou. Digitalizace je nevyhnutelná a na novou legislativu je Obec díky 
spolupráci se společností DYNATECH připravena. V první fázi se bude zavádět elek-
tronická řídící kontrola a  následně ve druhé fázi se zavede účetnictví. Pan Marcoň 
žádal o vysvětlení, proč by Obec měla začínat s digitalizací už teď, když zákon o řídící 
kontrole by měl být účinný až od roku 2027. Pan Mgr. Šimíček odpověděl, že naše 
Obec bude takto dopředu připravena a bude mít čas se systémem pracovat a po-
chopit ho. 

Z 9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HOLUBICE, 
KONANÉHO 12. PROSINCE 2024

Zastupitelstvo schvaluje
Rozpočtové opatření č. 10/2024 v  předneseném znění. Na straně příjmů je celkem 
3 561 500 Kč, na straně výdajů je celkem 2 804 600 Kč. 
Rozpočet ZŠ a MŠ Holubice, příspěvková organizace na rok 2025.
Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Holubice, příspěvková organizace na rok 2026 
až 2027.
Rozpočet Obce Holubice na rok 2025. Na straně příjmů je očekávaná částka 
72 439 000 Kč, na straně výdajů 65 011 500 Kč.
Střednědobý výhled rozpočtu Obce Holubice na rok 2026 až 2028.
Nájemní smlouvu o dočasném užívání části pozemku p.č. 599/6 u č.p. 365 o výměře 
146 m2. Roční nájemné se stanovuje na 1 000 Kč, vratná kauce je 5 000 Kč (při neuve-
dení pozemku do původního stavu).
Darovací smlouvu na infrastrukturu s firmou HV PROFI STAVEBNÍ s r.o., jedná se o pře-
vzetí komunikace p. č. 1974 v Kruhu. Firma zde vysadila šest vzrostlých stromů a za-
koupila dvě lavičky, které Obec nainstaluje na jaře. Další čtyři stromy budou vysazeny 
v katastru Holubic. Darovací smlouva prošla revizí právníka.
Darovací smlouvu na pozemky p.č. 622/18, 622/19, 152/6, 152/8, 152/9, 2071/2, 
2071/3 a p.č. 2071/4 o celkové výměře 805 m2 s Ing. Martinem Volasem, kolem ko-
munikace p.č. 1974 v Kruhu.
Nájemní smlouvu na část pozemku p.č. 230/1 u č.p. 64 o výměře 18,75 m2. Jedná se 
o parkovací místo před domem, které by nájemci chtěli využívat, stejně jako předchozí 
majitelé, kteří ho na své náklady vybudovali. Roční nájemné je ve výši 1 000 Kč.

INFORMACE z obecního úřadu
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Osazení nádob na směsný komunální odpad čipy. Osazení nádob čipy Obci poskytne 
detailní přehled o produkci odpadu domácností na občana a jak občané třídí. Čipování 
nabídla společnost RESPONO v ceně 84 000 Kč pro 600 ks nádob.
Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků s NEVAJ-
GLUJ, a.s. Tím splní Obec zákonnou povinnost a zároveň dostane uhrazeno 7,80 Kč na 
občana ročně (pro naši Obec asi 15 000 Kč/rok). Obec má za povinnost úklid odpadu 
z tabákových výrobků.
Založení společenství obcí Slavkovsko, s.o. Zastupitelstvo obce Holubice:
1) Schvaluje Smlouvu o vytvoření společenství obcí s názvem Slavkovsko, s.o. včetně 
stanov společenství a výslovně souhlasí s přistoupením obce do tohoto společenství.
2) Pověřuje starostu k podpisu smlouvy a zastupování obce v orgánech společenství.
Žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub PAPRSEK 
Vyškov o finanční podporu na rok 2025 ve výši 4 000 Kč. Klub pomáhá i občanům 
v Holubicích.
Program rozvoje Obce Holubice 2025 až 2030. Program zahrnuje strategii Obce do 
budoucna. V  loňském roce probíhalo dotazníkové šetření, které bylo podkladem pro 
tvorbu dokumentu.
Dodatek č. 1 se společností RESPONO, a.s. v  předneseném znění. Společnost 
RESPONO se zavazuje zajišťovat komplexní služby v oblasti nakládání s odpady v ka-
tastrálním území obce Holubice, a to zejména sběr, svoz, přepravu, třídění, využívání 
a likvidaci komunálního odpadu. Celková cena za poskytování služby pro rok 2025 činí 
1 387 294,04 Kč vč. DPH. 
Program rozvoje sportu. V  Programu je uvedeno více sportovních aktivit: fotbalová 
a tenisová hřiště, rozšíření haly, prostory pro sbor dobrovolných hasičů, cyklostezky, le-
dová plocha, atletický ovál, pumptrack, školní hřiště a mnohé další.
Žádost Diakonie Betlém Klobouky u Brna o finanční podporu na rok 2024 ve výši 
5 000 Kč. 
Plán inventarizace Obce Holubice.

Zastupitelstvo neschvaluje
Nabídku koupě pozemku p.č. 2094/3 kolem trafostanice, kterou předložila společnost 
Holubice Hills. 

Různé
Zprávu finančního výboru přednesl předseda finančního výboru, pan Petr Marcoň – finanční 
výbor zasedal 21. listopadu 2024, na programu jednání bylo osm bodů. Většina z těch-
to bodů již byla během jednání zastupitelstva řešena: rozpočet Obce na rok 2025; 
schválení střednědobého výhledu rozpočtu Obce Holubice na rok 2026 až 2028; svoz 
odpadů pro další roky (od pana Marconě připomínka, aby se svoz odpadů začal řešit 
dříve); návrh rozpočtu školy, nový systém CROSEUS; inventarizace ZŠ (návrh finanč-
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ního výboru, aby během inventarizace byl přítomen i zaměstnanec Obce); vyřazený 
majetek po nainstalování nového v kuchyni ZŠ; kolaudace nových prostor ve škole kvůli 
navýšení rejstříku; poplatky za svoz odpadů a stočné se nemění. Paní místostarostka 
doplnila, že dne 12. prosince 2024 proběhla kolaudace ve škole bez připomínek. 
Zprávu kontrolního výboru přednesl předseda kontrolního výboru, pan Marek Matuška – kon-
trolní výbor zasedal 9. prosince 2024. Všechny kontrolované body jsou v řešení, kromě 
bodu ze 3. zasedání – Kontrola náhradní výsadby v  lokalitě Na Sušilkách – kontrolní 
výbor prosí o zjištění stavu. 
Informace o prodloužení stavebního povolení rybníku a polních cest. Stavební povolení 
rybníku je prodlouženo do 31. července 2026, na vyřízení prodloužení povolení stavby 
polní cesty se stále pracuje, žádost byla podána 18. července 2024. Projekt byl proza-
tím odsunut kvůli nedostatku financí na neurčito, nejsou vypsány dotační tituly.
Kulturní komise – paní místostarostka navrhuje novou předsedkyni kulturní komi-
se – zaměstnankyni obecního úřadu, paní Bc. Lucii Kopřivovou. Zorganizovala předvá-
noční akci pro děti s názvem „Adventní putování s holoubkem“. Pan starosta podotkl, 
že práce předsedkyně kulturní komise nesmí zasahovat do funkce referentky obecního 
úřadu. Pan starosta poděkoval všem komisím za jejich práci v roce 2024. 

Z 1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HOLUBICE, 
KONANÉHO 20. ÚNORA 2025

Zastupitelstvo schvaluje
Darovací smlouvu o převodu infrastruktury (splaškové kanalizace) na pozemku 
p.č. 897/4 mezi panem Miloslavem Karáskem a Obcí Holubice.
Souhlas Obce Holubice, jako zřizovatele, s přijetím dotace na „Přírodní venkovní učeb-
nu“ pro Základní školu a mateřskou školu Holubice, příspěvkovou organizaci, z dotační-
ho portálu Krajského úřadu Jihomoravského kraje z dotačního titulu OŽP EVVO 2025 
DT1. Škola ze svého rozpočtu uhradí 20 % finanční spoluúčast na dotaci a stavební ma-
teriál. 
Žádost o finanční příspěvek pro paní Evu Cupalovou na úhradu cestovních nákladů na 
Světové veteránské hry do Taipeie ve výši 15 000 Kč. Zde bude reprezentovat Českou 
republiku v atletice v termínu od 16. května do 2. června 2025.
Smlouvu mezi Obcí Holubice a společností Holubice Future, s r.o. příplatek mimo zá-
kladní kapitál ve výši 100 000 Kč. Příplatek pokryje zbytek doplatků za energie a zbý-
vajících přepisů na ZŠ nebo na Obec. Přebytečné peníze se nechají úročit na účtu 
společnosti Holubice Future nebo dojde k jejich vrácení. 
Volbu předsedkyně kulturní komise, paní Bc. Lucii Kopřivovou od 1. února 2025. 
Odměnu za výkon neuvolněné funkce ve výši 100 % pro předsedkyni kulturní komise, 
paní Bc. Lucii Kopřivovou, od 1. února 2025. 

INFORMACE z obecního úřadu
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Zastupitelstvo obce deleguje paní Ilonu Marinčovou jako zástupce a pana Jiřího Horňáka 
jako náhradníka tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázd-
nění, k zastupování obce Holubice na valné hromadě společnosti Vodovody a kanali-
zace Vyškov, a.s., konané dne 29. května 2025.
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku p.č. 1661/1 
mezi společností VIVO CONNECTION a Obcí Holubice, úplatně ve výši 500 Kč na akci 
„Dálkový kabel Holubice – Blažovice“. Nová optika vede až k bytovým domům, dalším 
krokem by mělo být zasíťování části obce Kruh.
Výběr dodavatele s  nejnižší cenovou nabídkou na kloubový nakladač společnost 
BENESA TECH s.r.o.
Zastupitelstvo považuje odstoupení od smlouvy o dílo společností ARTENDR s r.o. za 
nedůvodné a neoprávněné. Obec Holubice pověřuje právní zástupkyni Mgr. Martinu 
Staňkovou k mimosoudnímu jednání se společností ARTENDR. 

Zastupitelstvo neschvaluje
Usnesení č. 10, nabídka směny části pozemku p.č. 1931 o rozloze 38,5 m2 v majetku 
Obce Holubice za část pozemku p.č. 585/9 v k.ú. Holubice o rozloze 38,5 m2 v majet-
ku manželů Singhových nebylo přijato.
Usnesení č. 12, žádost o odkup části obecního pozemku p.č. 315 v k.ú. Holubice nebylo 
přijato.

Různé
Zprávu finančního výboru přednesl předseda finančního výboru, pan Petr Marcoň – fi-
nanční výbor zasedal 23. ledna 2025, na programu jednání bylo: řešení současných stavů 
na účtech Obce Holubice; celková výše úvěrů; celkové zadlužení Obce; celkové příjmy 
za rok 2024 činí 57 000 000 Kč; celkové výdaje činí 94 000 000 Kč. Finanční výbor 
podal návrhy na zlepšení haly – montáž termostatických hlavic a nacenění elektronické-
ho vrátného. Dále se zabýval kritérii odměňování paní ředitelky ZŠ, požaduje tento bod 
přidat do dalšího veřejného zasedání zastupitelstva Obce, doporučuje využít metodiku 
MŠMT „Kritéria pro odměňování ředitele základních škol“. Zřizovatel by měl stanovit cíle 
a na základě splnění těchto cílů udělit odměnu. Finanční výbor také řešil kritéria pro od-
měňování pana starosty a paní místostarostky (odměny za mimořádné úsilí, krizové řízení, 
mimořádné výsledky aj.). V řešení byly také termíny obecních vyhlášek a opatření obec-
né povahy, doporučuje připravit opatření obecné povahy týkající se stanovení místního 
koeficientu pro vybrané pozemky, zejm. na Pozořicku do konce března 2025. Obecně 
závazná vyhláška stanovující místní koeficient na celém území obce by měla být vyřeše-
na do konce září 2025. Obecně závazná vyhláška stanovující poplatek za systém sběru 
odpadů rovněž do konce září 2025. Finanční výbor dále řešil financování hřiště a nových 
prostor ZŠ Holubice; doporučuje zastupitelům neodkladně řešit problém nedostatečné 
kapacity míst v ZŠ. 
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Zprávu kontrolního výboru přednesl předseda kontrolního výboru, pan Marek Matuška – kon-
trolní výbor zasedal 19. února 2025. 
Aktuální stav a pokrok s Územním plánem obce Holubice. Nový územní plán obsahuje 
určité prvky regulativ, které jsou ale převzaty z nadřazenosti podaných podkladů státu. 
Prvky regulativ v katastru Holubic bude žádat Obec ve změně č. 1. 
Projekt Dětská skupina – v  rámci projekce Obec vysoutěžila společnost ARTENDR 
s.r.o. a dalším krokem byla žádost o dotaci. Aktuálně dochází k jednání mezi právníky 
Obce a společností ARTENDR, jelikož společnost nesplnila podmínky smlouvy. Spo-
lečnost ARTENDR podala návrh odstoupení od smlouvy o dílo a požaduje úhradu. Dle 
právního zástupce Obce na tento návrh nemá společnost nárok a doporučuje nepři-
jmout návrh na odstoupení od smlouvy a jednat o budoucím stavu projektu. 
Úřední hodiny na OÚ/rezervujte si starostu – na chystaném novém webu Obce bude 
možnost rezervovat si v úředních dnech pana starostu. Nový web bude více interaktiv-
ní, bude obsahovat rezervační systém na halu, altán, hřiště a další. 
Navýšení rejstříkové kapacity ZŠ a MŠ Holubice – předběžně 51 dětí (zjištěno z rejstříku 
Obce Holubice) má možnost nastoupit do 1. třídy, 31 dětí do MŠ. Na proběhlé školské 
radě dne 19. února 2025 se řešilo navyšování kapacit. Navyšování kapacit se stihne 
v běžném režimu. Dle doporučení MŠMT a ORP by navýšená kapacita měla být s re-
zervou +10 %. 
Komunikace mezi zřizovatelem a vedením školy, cíle školské rady – jednání školské rady 
proběhlo 19. února, ustanovil se předseda, schválil se jednací řád školské rady. Paní Hradeč-
ná vysvětlila důležitost, úkoly a složení školské rady, k vysvětlení se připojil i pan Kočvara. 
O  vložení tohoto bodu požádal na pracovním zastupitelstvu pan Marcoň. Požaduje 
zlepšení komunikace mezi zřizovatelem a vedením školy. Měly by být jasně stanoveny 
body a cíle pro kalendářní či školní rok a návazně na jejich splnění/nesplnění odměny. Pan 
starosta odpověděl, že v současné době komunikuje s paní ředitelkou paní místosta-
rostka. Paní Hradečná doplnila, že ke schvalování požadavků ze strany školy postrádá 
konkrétnost, zejména u finančních požadavků. Ve zřizovací listině školy je stanoveno, že 
veškeré finanční prostředky, které škola požaduje od jiných subjektů, musí být schváleny 
předem. O slovo se přihlásila paní ředitelka ZŠ Holubice, Mgr. Jana Ševčíková, vyjádřila 
nespokojenost s komunikací mezi její osobou a zřizovatelem. Nevěděla, že se bude na 
zastupitelstvu probírat tento bod, týkající se školství. Dle slov paní ředitelky pan starosta 
nereaguje na maily, nenavštěvuje školu a neřeší problémy, týkající se školy. Ve škole se 
k paní ředitelce dostávají informace od žáků 6. třídy zdejší ZŠ, že pan starosta na obec-
ních akcích veřejně prohlašuje, že ji odvolá. Pan starosta nereaguje na ředitelské dotazy 
a osobní zprávy ohledně odměňování. V srpnu roku 2023 paní ředitelce pan starosta 
písemně přislíbil navýšení osobního ohodnocení, které mělo vyplývat z otevření lesní 
mateřské školky a rozšíření mateřské školy a dosud nemá odpověď ani odměny. Bez 
odpovědi byla vánoční odměna pro paní ředitelku, která neví, z jakého důvodu si ji ne-
zasloužila. Poslední odměnu dostala paní ředitelka v červenci roku 2024. Paní ředitelka 
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se považuje za velmi výkonnou, pracovala o víkendech i prázdninách a nedočkala se od 
zřizovatele žádného poděkování ani odměny, ba naopak se k ní dostávají informace, jak 
ji pan starosta nesnáší. Dle paní ředitelky nemá žádná škola v okolí takový progres jako 
zdejší ZŠ, chválí paní učitelky za jejich výkony a práci. Organizace školy závisí na třech 
osobách, a to na paní ředitelce, paní Přichystalové (administrativa) a paní Mannerové 
(účetní). ZŠ se zapojuje do celé řady projektů, daří se získávat dotace a granty, zařizuje 
plavání, bruslení a další programy pro děti. Paní ředitelka oznámila zastupitelům a pří-
tomným občanům, že v nejbližších dnech podá zřizovateli rezignaci a odchází z funkce. 
Paní ředitelka ihned po tomto oznámení opustila zasedací místnost, zřizovatel a  za-
stupitelé tedy neměli možnost přímých reakcí, argumentace a vysvětlení. Pan starosta 
se k dané situaci vyjádřil, že jde především o to, aby škola fungovala a její výstupy byly 
adekvátní. Zřizovatel školu dotuje, v loňském roce byla dostavěna nová školka, o prázd-
ninách proběhla ve škole přestavba dvou tříd MŠ na čtyři třídy ZŠ, modernizace gastro 
zařízení v kuchyni, byly navýšeny kapacity ZŠ, MŠ, školní družiny i jídelny a zřizovatel tak 
rozšířil a splnil povinnost umístění dětí do základní a mateřské školy. Pan starosta souhla-
sil, že komunikace mezi ním a paní ředitelkou opravdu „vázla“, a proto předal „otěže“ tohoto 
nelehkého úkolu paní místostarostce, která zodpovědně na všechny otázky odpovídala 
a problémy řešila. Z pozice zřizovatele má odpověď paní místostarostky stejnou váhu jako 
pana starosty. Pana starostu daná situace zarazila a bude si s ní muset samozřejmě pora-
dit, spustit výběrové řízení. K dané situaci se vyjádřila paní Jana Sušilová, které se nelíbí, že 
zřizovatel s paní ředitelkou nekomunikoval. Paní místostarostka odpověděla, že s paní ředi-
telkou úřad komunikuje několikrát denně, na vše reaguje okamžitě a vstřícně. Paní Sušilová 
také není spokojená s tím, že paní ředitelka nebyla informována, že bod „Komunikace mezi 
zřizovatelem a vedením školy, cíle školské rady“ bude probírán na zasedání zastupitelstva. 
Pan Marcoň podotkl, že tento bod požadoval začlenit do části „Různé“ on, a to z toho 
důvodu, aby se vyjasnily mezi panem starostou a paní místostarostkou role, jelikož paní 
místostarostka komunikuje s paní ředitelkou, ale nemá pravomoc jí udělovat odměny. Tu 
má pan starosta. Co se týká oboustranné komunikace, paní ředitelka má možnost na-
vštívit každé zasedání zastupitelstva, kde je pokaždé jedním z bodů školství a škola. Pan 
starosta dodal, že v tomto bodě opravdu nebylo v plánu propírat jinou komunikaci ani jinak 
paní ředitelku „pranýřovat“. Na jednostrannou komunikaci a výstup ze strany paní ředitelky 
neměl pan starosta možnost se připravit ani přímo reagovat. Ohledně otázky komunikace 
žádala vysvětlení i paní Michaela Koutná. Paní Sušilová se ohradila ohledně nevyplace-
ných odměn, jak paní ředitelce, tak pedagogickým pracovníkům. Pan starosta odpověděl, 
že vyplacení odměn pedagogickým pracovníkům žádala paní ředitelka po Obci, jelikož jí 
nevyšly peníze na konci roku, protože fond odměn, financovaný Jihomoravským krajem, 
vyčerpala už v polovině roku. Tento fakt potvrdila i paní místostarostka. Paní Hradečná se 
také vyjádřila ke školskému rozpočtu a vysvětlila čerpání financí z fondu odměn, které paní 
ředitelka ke konci roku neměla a požadovala vyplacení po zřizovateli. Nevyplacení odměn 
zaměstnancům školy tedy není chyba zřizovatele. 
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Fotbalové hřiště u ČOV – probíhají úpravy této lokality, srovnání, štěpkování a v plánu 
jsou další, závislé na podaných dotacích.
Odpadové hospodářství – door to door systém v  obci – od měsíce března dojde 
k rozvážení popelnic v mikroregionu, u každého domu dobrovolného uživatele by byly 
4 popelnice, aktuálně se řeší čipování. Návoz zhruba 1 800 nádob proběhne nejpozději 
v červnu na katastru Holubic, systém není povinný. 
Posypové nádoby v obci – na pár místech v obci jsou popelnice se štěrkem pro případ 
potřeby posypu při náledí. 
Kamerový systém – v určitých lokalitách je stále problém s rychlostí dopravy a s hroma-
děním skládek. Prvním místem, které bude na komunikacích pod kamerovým systémem 
bude u zrcadla a hnízda odpadu v lokalitě Curdík. Obec nebude spravovat data z kame-
rového systému. Pokud se kamerový systém osvědčí, další lokalitou realizace bude ZŠ. 
ÚSES územní systém ekologické stability krajiny – biokoridor, výběrové řízení. Proběhlo 
poslední jednání se soukromým vlastníkem pozemků, který přistoupil na možnost vý-
sadby (pozemky od střelnice směrem na Blažovice). Dotace je ve výši 97,5 %. Vysadí 
se zhruba 2 000 stromů a 2 500 keřů.
Výměna osvětlení na poště a oprava veřejného osvětlení v obci – výměna z ekonomic-
kých a kvalitativních důvodů.
Přeložení NN v Podnádraží – má probíhat v druhé polovině letošního roku, EG.D. bude 
provádět přeložení nadzemního vedení NN do země v úseku zhruba 300 m. Zároveň 
by se měla řešit v této lokalitě optika, dešťová kanalizace a veřejné osvětlení. 
Rychlostní železniční spoj Brno – Přerov – Správa železnic má v  plánu vykupovat, 
směňovat a  zpřesňovat lokalizaci geodetických bodů pro budoucí realizaci spoje 
Brno – Přerov, bude komunikovat s každým majitelem pozemků, který sousedí s tratí. 
Nový zabezpečovací systém v ZŠ.
DTM – digitální technické mapy – jako Obec budeme spravovat digitální technické 
mapy obce. Občané je naleznou na webových stránkách Obce.
WEB – nový web bude aktivní v druhé polovině roku 2025.
Parkování před OÚ – vymezení parkovacích míst.

ZE 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HOLUBICE, 
KONANÉHO 12. BŘEZNA 2025

Zastupitelstvo schvaluje
Rozpočtové opatření č. 1/2025, na straně příjmů je 186 800 Kč, na straně výdajů je 
198 600 Kč.
Dodatek č. 4 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Obce Holubice, Základní školy 
a mateřské školy Holubice, kterým se mění Čl. d) – Statutární orgán, statutární zástup-
ce a způsob jejich vystupování jménem příspěvkové organizace.

INFORMACE z obecního úřadu
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Paní Ilonu Marinčovou jako zástupce a  pana Jiřího Horňáka jako náhradníka toho-
to zástupce pro případ nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování obce 
Holubice na valné hromadě akciové společnosti RESPONO, a.s., která se bude konat 
17. června 2025. 
Smlouvu o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu mezi Obcí Holu-
bice a společností TextilEco, a.s. Za poskytnutí služeb se Obec zavazuje hradit posky-
tovateli odměnu ve výši 5 000 Kč + DPH ročně za jeden vyvážený kontejner v obci.
Vyvěšení záměru o pronájmu části pozemku p.č. 556/13 v k.ú. Holubice. 
Dodatek č. 1 mezi Obcí Holubice a společností FRITEX s.r.o. Dodatek se týká pouze 
změny fakturace na elektronickou.
Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. ve výši 7 500 Kč.

Různé
Řešení nálezu toulavých koček v  katastru obce Holubice. Obec byla oslovena s  na-
bídkou kastrace volně se toulajících koček, zastupitelé s touto nabídkou a přístupem 
společnosti nesouhlasí. 

Pan starosta informoval občany
O proběhlé kontrole o dodržování krizového zákona, prováděli hasiči Záchranného 
sboru Jihomoravského kraje. 
O proběhlé kontrole z Jihomoravského kraje ohledně vidimace a  legalizace, kontrola 
proběhla v pořádku.

INFORMACE z obecního úřadu
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CO JE V OBCI NOVÉHO

Na hřbitově, před kostelem sv. Václava a před hostincem U Kapličky byly v zimě od-
bornou arboristickou firmou ošetřeny a zdravotně ořezány všechny lípy. Bezpečnostní 
prořez stromů firma provedla také u zastávky v Kruhu u mostu, v lesní mateřské škole 
a v hájku Pod Bahny.
Od začátku prosince do konce ledna proběhla ve všech částech obce generální opra-
va, modernizace a doplnění veřejného osvětlení.

Žádáme občany, aby nevyváželi posečenou trávu na místa, která k tomu nejsou určena, 
např. do kontejneru na hřbitovní odpad, do prostoru mezi mosty, na soukromé a obecní 
pozemky za zahradami atd. Posečenou trávu můžete kompostovat nebo uložit do bio kon-
tejnerů na sběrných místech. Žádáme také majitele o pravidelnou údržbu a sečení všech 
jejich pozemků, dle Zákona č. 326/2004 Sb. Zákon o rostlinolékařské péči a o změně ně-
kterých souvisejících zákonů, § 3. Děkujeme.

Ilona Marinčová, místostarostka

O územním plánu.
O připravované opravě schodů a střechy na obecním úřadě.
O získání dotace od JMK ve výši 50 000 Kč na knihovnu, dotace na dětské hřiště u MŠ 
nebyla získána.
O opravě obkladů ve sprchách ve sportovní hale.
O rozšíření kapacity nádoby na síran na ČOV.
O navýšení rejstříkové kapacity ZŠ ze 156 žáků na 205 žáků, školní družiny ze 100 na 
120 žáků a školní kuchyně z 306 na 361 strávníků.
O opravách komunikací.
O dotacích, kde Obec aktuálně řeší „Protipovodňová opatření“, „RE-USE centra“, 
„door–to–door“.
Paní místostarostka informovala o aktuální situaci a změnách ve škole. Od rezignace 
bývalého vedení školy až do doby ukončení výběrového řízení povede příspěvkovou 
organizaci bývalá paní ředitelka Mgr. Milena Vodičková, zplnomocněnou osobou k ad-
ministrativním úkonům je paní místostarostka. Pan Marcoň vznesl dotaz ohledně ter-
mínu otevírání obálek a zasedání konkurzní komise. Pan starosta odpověděl, že termín 
je 7. dubna ve 12 hodin, kdy se budou hodnotit podané nabídky. Dne 22. dubna pro-
běhne druhé kolo konkurzního řízení před komisí. Pan starosta a paní místostarostka 
poděkovali všem občanům za přístup a podporu v této situaci. Pan Marcoň požádal 
pana starostu o včasné vyřešení rejstříkové kapacity.

redakčně upravila Ilona Marinčová, místostarostka

INFORMACE z obecního úřadu
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INFORMACE z obecního úřadu

HOLUBICKÝ ZPRAVODAJ DOSTAL „NOVÝ KABÁT“

Obec Holubice začala loni na jaře spolu-
pracovat se společností Galileo Corpora-
tion s.r.o. a s manžely Eliškou a Ondřejem 
Kovářovými, vystudovanou grafickou de-
signérkou a  architektem. Výsledek této 
spolupráce již můžete sledovat na pre-
zentaci mateřské školy, na pozvánkách na 
obecní akce, brzy ho naleznete i na nových 
webových stránkách, které připravujeme 
a  nyní ho máte možnost vidět na přebalu 
a stránkách našeho zpravodaje.

Galileo vytvořilo novou jednotnou vizuál-
ní identitu a prezentaci obce, která zahrnuje 
nové logo se symbolem stylizované holu-
bice. Koncept vychází ze čtverce jako zá-
kladního tvaru, jeho rozdělením a zaoblením 

některých rohů získal barevné grafické 
prvky, jejichž skladbou můžeme znázornit 
jednotlivé symboly. Tento princip umožní 
paní Elišce do budoucna jednotný vizuální 
styl obce dále rozvíjet tak, že se symboly dají 
na sebe napojit do celku a do nepřeberného 
množství variant. Pan Ondřej během celého 
roku fotí nádherné fotografie Holubic, které 
využijeme na webu, na FB, IG, ve zpravodaji 
a k další reprezentaci obce. 

Od loňského června můžete sledovat 
veškeré aktuality, informace, videa a  fo-
tografie na FB Obec Holubice a nově i na 
Instragramu.

Ilona Marinčová, místostarostka
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BUDE V HOLUBICÍCH RYBNÍK? POKRAČOVÁNÍ

INFORMACE z obecního úřadu

NABÍZÍME MOŽNOST SEZNÁMENÍ S PROJEKTY

Vážení spoluobčané, na Obecním úřadu v Holubicích Vám nabízíme možnost se seznámit 
s chystanými projekty a s jejich dokumentací. Na tato setkávání jsme vymezili pravidelné 
termíny: každou první středu v sudém měsíci, vždy od 16 do 18 hodin. Další setkání je ve 
středu 4. června, přijďte, budeme se Vám věnovat.

Ilona Marinčová, místostarostka

HOLUBICKÝ ZPRAVODAJ VYCHÁZÍ UŽ TŘICET LET

První obecní tiskovinou, která v  Holubicích 
vycházela od roku 1959 do roku 1969 byly 
cyklostylované noviny nazvané „Holubice 
míru“, které byly podle potřeby vydávány 
několikrát ročně. Přinášely zprávy ze života 
v obci i články z historie, vedoucím redakční 
rady byl učitel František Bébar. Po sloučení 
Holubic s Velešovicemi v roce 1964 zahrno-
valy i zprávy a zajímavosti z Velešovic. V roce 
1969 noviny z nedostatku financí zanikly. 

Obecní zastupitelstvo se rozhodlo 
4. ledna 1995 začít vydávat obecní noviny 
s  názvem „Holubský zpravodaj“. Vedením 

redakce byli pověřeni členové zastupi-
telstva, pan Bohumil Robeš a  Ing. Jiří 
Pernikář, první číslo vzniklo už za měsíc, 
v únoru 1995. Holubický zpravodaj vychá-
zí pravidelně již třicet let, za tu dobu pro-
šel velkou proměnou, přibyly nové rubriky, 
zajímavosti, rozhovory, postupně do něj 
začalo pravidelně přispívat mnoho obča-
nů a  tím došlo ke zkvalitnění jeho obsa-
hu. Obyvatelé Holubic ho najdou ve svých 
schránkách čtyřikrát do roka. 

Ilona Marinčová, místostarostka

V minulých dvou číslech Holubického zpravodaje jste si mohli přečíst, jak to vypadá s vý-
stavbou rybníka v Holubicích. Takže již víte, že stavební povolení vodního díla „Vodní nádrž 
N1 s LBC v k.ú. Holubice“ nabylo právní moci loni 31. srpna a bylo prodlouženo o dva roky, 
do 30. července 2026. 

Ve čtvrtek 13. února bylo k  nám na úřad doručeno Rozhodnutí o prodloužení platnosti 
stavebního povolení „Polní cesta HC2, km 032 - 1,352 s IP13 v k.ú. Holubice“, žádost o pro-
dloužení byla podána v řádném termínu 22. července 2024 Státním pozemkovým úřadem 
Vyškov. Platnost tohoto stavebního povolení byla prodloužena o dva roky, do 3. září 2026.

V komplexních pozemkových úpravách (KoPÚ) byla výstavba rybníka „Nádrž N1 v  trati 
Rybník včetně hlavní polní cesty C2“ schválena na 5. zastupitelstvu 27. srpna 2020 jako 
priorita č. 1. Stavba rybníka byla tehdy hlasováním zastupitelů upřednostněna před pro-
jektem „Hlavní polní cesta HC5 včetně průlehů PR2a, PR2b a PR2c pro zajištění odvodu 
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přívalových vod z oblastí nad Curdíkem“, který se tím stal prioritou č. 2. Tato společná zaří-
zení byla pod názvem „Ochrana před přívalovými vodami Curdík“ realizována v roce 2023 
z rozpočtu Obce. 

Stavba rybníka s lokálním biocentrem je naplánována na letošní a příští rok. Je to však jen 
čistá teorie, neboť v současné době pro tento velmi nákladný projekt není zabezpečené 
financování ani dotace. 

Ilona Marinčová, místostarostka

INFORMACE z obecního úřadu

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA ZAJISTÍ VÍCE POMOCI 
A PÉČE POTŘEBNÝM

Tříkrálová sbírka je krásná a  dlouholetá tradice, jejímž rozměrem je pomoc lidem 
v  nouzi. Je neodmyslitelným přínosem pro Charitu, která jejím prostřednictvím po-
máhá především ve svém bezprostředním okolí. Pečlivě se zhodnocuje účel výtěžku 
a jeho využití.

Po požehnání Otcem Václavem v našem kostele sv. Václava se již po pětadvacáté vydali 
v sobotu 4. ledna koledníci v Holubicích na koledu. Koledníkům se podařilo v Holubicích 
vybrat do devíti pokladniček během dne celkem  81 766 Kč. Tato částka byla předána 
Oblastní charitě v Rajhradě prostřednictvím Charity České republiky.

Koledníci Tříkrálové sbírky v Holubicích 2025
Kruh 1. část – rodinné domky: vedoucí skupiny paní Renata Audy,
koledníci: Adrianka, Rozálie a Dominik Audy – vybráno 7 406 Kč.
Kruh 2. část – rodinné domky + 4 bytové domy: vedoucí skupiny Ing. Veronika Novotná,
koledníci: Hanka Burdová, Klárka a Matoušek Novotní – vybráno 8 994 Kč.  
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Kruh 3. část – 5 bytových domů: vedoucí skupiny pan David Brtník,
koledníci: Tomáš, Filip a Jakub Brtníkovi – vybráno 9 560 Kč.
Střed obce: vedoucí skupiny paní Miloslava Malíková,
koledníci: Vojtěch Kříž, Matyáš Šmerda a Tobiáš Piňos – vybráno 9 904 Kč.
Střed obce (Nová ul., Nad i Pod hřištěm) + 1 byt. dům: ved. skupiny paní Mirka Adámková,
koledníci: Matoušek Krotký, Pavlík Kuklínek a Dominik Dušek – vybráno 15 352 Kč.
Pod Nádražím: vedoucí skupiny paní Kamila Burdová,
koledníci: Veronika Kupská, Lukášek Kuklínek a Janko Pekarovič – vybráno 8 482 Kč.
Curdík 1. část + 1 bytový dům: vedoucí skupiny slečna Terka Adámková,
koledníci: Matyáš Vaněk, Matyáš Malec a Max Abrahámek – vybráno 11 300 Kč.
Curdík 2. část: vedoucí skupiny paní MUDr. Lenka Vičarová,
koledníci: Lenička Vičarová, Barunka Křížová a Terezka Horňáková – vybráno 4 915 Kč.
Curdík 3. část: vedoucí skupiny paní Marta Šmerdová,
koledníci: Vítek Šmerda, Mireček Vičar a Ondra Horňák – vybráno 5 853 Kč.

Oblastní charita Rajhrad děkuje za vlídné přijetí koledníků, děkuje také za Vaši podporu 
a finanční dary. Vaše štědrost a solidarita je obdivuhodná. K poděkování se připojuje i naše 
farnost a Obec Holubice – Vy všichni Holubičtí, kteří jste přispěli, jste ukázali, že Vaše srdce 
jsou otevřená a osud potřebných Vám není lhostejný.

Velké poděkování míří také ke koledníkům a jejich průvodcům.

Miroslava Adámková, koordinátorka sbírky

INFORMACE z obecního úřadu
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EKOLOGICKÉ okénko

ČIPOVÁNÍ POPELNIC

Vážení spoluobčané, 
dovolujeme si Vás informovat, že 

v  Holubicích proběhne v  nejbližší době 
osazení nádob na směsný komunální 
odpad RFID čipy, kvůli elektronické evi-
denci nádob. Vzhledem k tomu, že čipovat 
nádoby nelze v deštivém a chladném po-
časí, bude vám termín čipování oznámen 
předem rozhlasem, na webu a na FB Obec 
Holubice, dle aktuální povětrnostní situace. 
Čipy i samotné očipování nádob na komu-
nální odpad zajistí Obec. Čip je ve vlastnic-
tví Obce a jeho pořízení a využívání je pro 
obyvatele obce zdarma. 

Jak čipování proběhne?
Osazení nádob čipy bude probíhat následující 
dny po svozu komunálního odpadu. Prosíme, 
nesklízejte nádobu dříve, než bude očipova-
ná. Očipovanou nádobu poznáte tak, že na ní 
najdete nalepený štítek s označením nádoby. 
Na štítku je čtvercový QR kód a  označení. 
Dovolujeme si Vás požádat, abyste nádobu 
uklidili, až bude označena QR kódem.

V souvislosti s čipováním nádob Vás 
žádáme o důkladnou kontrolu technic-
kého stavu Vašich popelnic, zejména pro-
věření, jestli nemá nádoba zkorodované 
dno, praskliny či jiná poškození, která brání 
v jejím řádném použití. Poškozené nádoby 
nebudou označeny čipem. Dále doporu-
čujeme všem občanům výměnu kovových 
popelnic za certifikované plastové, které 
jsou vybaveny výliskem pro snadné umís-
tění čipu. Plastové certifikované nádoby 
o objemu 120 l nebo 240 litrů lze zakou-
pit například přímo u svozové společnosti 
RESPONO, a.s. 

Upozorňujeme, že nádoby 
bez čipu nebudou vyváženy

Proč se nádoby čipují?
V souvislosti s vydáním nového zákona 
o   odpadech č. 541/2020 Sb. se i  naše 
obec připravuje na různé změny, které 
s  sebou tento zákon přináší. Mimo jiné 
tím, že díky čipům na nádobách budeme 
mít detailní přehled o tom, kolik odpadu 
občané vyprodukují. Jednou z hlavních 
změn, které zákon přináší, je zvyšování 
poplatku za ukládání odpadů na sklád-
ky, a  zároveň se snižuje limit komunální-
ho odpadu na obyvatele. Tento limit pro 
rok 2024 činil 170 kg za obyvatele za rok 
a  bude se postupně každý rok o 10 kg 
snižovat (až na 120 kg v  roce 2029). Za 
plnění cílů je ze zákona odpovědná obec. 
Očipování nádob nám dá šanci založit pří-
padné budoucí vynucené úpravy systému 
nakládání s odpady na objektivizovaných 
informacích. 
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NAKLÁDÁNÍ S PAPÍREM A PLASTY 
NA MÍSTECH SBĚRU TŘÍDĚNÉHO ODPADU

Sešlapáváním plastových  lahví  a rozřezáním kartonových beden výrazně  ušetříme místo 
v kontejnerech. Z vlastní zkušenosti víme, že v nich mnohdy najdeme tři nerozložené krabice 
a kontejner je „plný“. Sešlápnutých odpadů se do nich vejde třikrát až pětkrát více a výrazně 
se tak zlevní celý sběr. Odpadne tak nepěkný nešvar všech tříděných míst – nahromaděný 
odpad odložený vedle kontejnerů. Děkujeme.

KONEC PÁLENÍ TRÁVY A LISTÍ

Od 1. března musí majitelé zahrad a pozemků dodržovat novelu zákona o ovzduší, která 
v kombinaci se zákonem o odpadech zakazuje pálení trávy a listí. Za porušení, které všichni 
sousedé vidí, může následovat sankce i v podobě pokuty. Obrázek známý z vesnic a za-
hrádkářských kolonií, tedy dým ze špatně usušené trávy nebo listí, už bude minulostí. 

Díky teplému počasí jsme letos na místa sběru tříděných odpadů doplnili bio kontejne-
ry, na četné žádosti občanů, o měsíc dříve. Vyváží se každé pondělí.  

Ilona Marinčová, místostarostka

EKOLOGICKÉ okénko
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PRÁVNICKÉ okénko

Vážení spoluobčané,
vítám vás u dalšího dílu právnického okénka, ve kterém se budu věnovat ochraně před 

neoprávněnými zásahy do vlastnického práva.
Vlastnické právo patří k základním pilířům právního řádu, přesto v praxi často dochází k 

neoprávněným zásahům do něj. Ať už jde o neoprávněné užívání cizího pozemku, svévolné 
změny na společných hranicích či nečekané záborové snahy sousedů, tyto situace mohou 
vést ke sporům a právním problémům. Dnešní článek přináší přehled možností právní obra-
ny proti neoprávněným zásahům, včetně institutu ochrany pokojné držby, který může po-
moci rychle a  efektivně řešit vzniklé konflikty. Praktické informace ocení nejen vlastníci 
nemovitostí, ale i ti, kteří se setkali s obdobnými situacemi ve svém okolí.

Když soused zasáhne do vašeho pozemku
Jedním z nejčastějších případů neoprávněného zásahu do vlastnického práva je situace, 
kdy soused bez souhlasu vlastníka postaví část své stavby na cizím pozemku, rozšíří si za-
hradu nebo posune plot tak, že zasahuje na jiný pozemek. Může jít o neúmyslnou chybu, 
ale i o vědomé porušení vlastnického práva.

V takovém případě je nejprve vhodné situaci řešit smírnou cestou. Pokud však k dohodě 
nedojde, lze využít několik právních nástrojů:

Žaloba na vyklizení pozemku – pokud někdo neoprávněně užívá část vašeho pozemku 
nebo na něm postavil stavbu, můžete se domáhat jejího odstranění.
Určení vlastnického práva – v některých případech je nutné nejprve soudně určit, komu 
sporná část pozemku náleží a až poté případně žalovat na vyklizení.
Náhrada škody – pokud neoprávněný zásah způsobil škodu, může vlastník požadovat 
její náhradu, a to primárně v penězích.
Ochrana pokojné držby – pokud byl vlastník v držbě narušen, může se domáhat ochra-
ny prostřednictvím žaloby na ochranu pokojné držby.

Když někdo bez povolení využívá váš pozemek
Další častou situací je, když někdo dlouhodobě využívá cizí pozemek bez souhlasu jeho 
vlastníka. Může jít například o souseda, který si přes váš pozemek zkracuje cestu, nebo 
o podnikatele, který bez dovolení užívá soukromý pozemek k parkování.

Vlastník se může bránit několika způsoby:
Výzva k ukončení užívání – prvním krokem je písemná výzva neoprávněnému uživateli, 
aby s užíváním pozemku přestal.
Zřízení věcného břemene – v některých případech může být řešením dohoda o zřízení 
věcného břemene, například pro přístup k nemovitosti.
Žaloba na zdržení se zásahu – pokud neoprávněný uživatel odmítá pozemek opustit, 
lze se soudně domáhat, aby se zdržel neoprávněného jednání.
Vydržení práva – pokud někdo dlouhodobě v dobré víře užívá cizí pozemek jako cestu, 
může po deseti letech získat právo odpovídající věcnému břemeni.
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Ochrana pokojné držby jako rychlá obrana
Institut ochrany pokojné držby umožňuje držiteli nemovitosti rychlou obranu proti neo-
právněnému zásahu. Tento institut slouží k ochraně skutečného stavu užívání nemovitosti 
bez ohledu na to, kdo je jejím vlastníkem. Pokud například někdo bez právního důvodu 
přestaví plot, který jste dlouhodobě užívali, můžete se domáhat ochrany své držby.

Na rozdíl od běžných vlastnických žalob, které mohou být zdlouhavé, je ochrana pokoj-
né držby řešena ve zrychleném řízení. Žaloba na ochranu pokojné držby se musí podat do 
šesti týdnů od okamžiku, kdy se držitel o narušení držby dozvěděl.

Jak postupovat v případě neoprávněného zásahu?
Neoprávněné zásahy do vlastnického práva mohou mít různé podoby, ale vždy je důležité 
jednat rychle a efektivně. Obecně platí následující doporučený postup:

Zjistit skutečný stav – ověřte si, zda skutečně došlo k neoprávněnému zásahu (napří-
klad pomocí geometrického plánu).
Pokusit se o smírné řešení – v mnoha případech postačí dohoda mezi stranami.
Upozornit neoprávněného uživatele – formální výzva k nápravě je často účinným krokem.
Podání žaloby – pokud dohoda není možná, lze se obrátit na soud s žalobou na ochra-
nu vlastnického práva či ochranu pokojné držby.

V případě sporů o vlastnictví nebo neoprávněné zásahy do nemovitostí je vždy dobré 
obrátit se na odborníka, který pomůže s výběrem vhodného postupu a  zajistí efektivní 
ochranu vašich práv. 

V případě jakýchkoli dotazů, námětů či připomínek mě neváhejte kontaktovat. 

Mgr. Luděk Nývlt, advokát

sídlo: Brno, Štefánikova 131/61, PSČ: 612 00, 
tel. 724 787 901, e-mail: nyvlt@aknyvlt.cz, web: www.aknyvlt.cz

PRÁVNICKÉ okénko
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ROZHOVOR

S  paní Bc. Zuzanou Kovaříko-
vou se osobně známe necelý 
rok. Je to člověk, který přijí-
má výzvy, nebojí se zkoušet 
nové věci a  má plnou hlavu 

nápadů. Od loňského února 
je zástupkyní ředitelky pro naši 

novou mateřskou školu v  Holubi-
cích. Proto jsem ji požádala o rozhovor, 

který jsme naplánovaly na začátek břez-
na, až se v nové budově trochu „rozkouká”. 
Mluvily jsme o tom, co obnáší řízení školky, 
detašované třídy a  lesní školky, nevyhnuly 
jsme se ani tématům týkajícím se kapacity 
či požadavků rodičů.

Podle mě, i podle četných reakcí rodičů 
dětí a zaměstnanců školky, ji vede výborně, 
s vysokou mírou empatie a nadšení. A je to 
vidět na první pohled.

Kde jste učila, než jste nastoupila 
v Holubicích?
Vychovala mě školka v  Pozořicích. Tedy 
paní zástupkyně, pod kterou jsem začínala 
a které jsem nesmírně vděčná za to, kolik 
mě toho naučila. Začínala jsem tam po vy-
soké škole a musím říct, že lepší start jsem 
si nemohla přát. V Pozořicích jsem působi-
la po celou dobu. Mou první změnou byly 
až Holubice.

Jak jste se vlastně v Holubicích 
„ocitla“? Jaké byly Vaše začátky 
v holubické školce?
Již nějakou dobu jsem se poohlížela po 
novém místě a padl mi do oka inzerát ho-
lubické školky. Po první návštěvě jsem byla 
trošku rozpačitá. Starší prostory budovy, 
kapacita tříd o mnoho větší, než jsem byla 
zvyklá... Po rozhovoru s paní ředitelkou 

jsem však ale věděla, že tady se budu cítit 
dobře. A nespletla jsem se. 

Začátky byly asi jako každá změna. 
Některé věci se dělaly zcela odlišně, než 
jsem byla roky zvyklá, takže jsem se mu-
sela v mnoha ohledech přizpůsobit malič-
ko jinému způsobu práce. Zároveň jsem si 
ale přinesla určité zkušenosti z předchozí 
praxe a snažila se je přenést do holubické 
školky. Naštěstí jsem kolem sebe měla ve 
většině skvělé kolegyně i vedení, takže ty 
začátky byly opravdu moc fajn. 

Na co jste hrdá, co se Vám jako 
učitelce podařilo?
Nevím, jestli jde říct přímo “hrdá”. V mé pro-
fesi je opravdu spousta okamžiků, které jsou 
pro člověka malým pocitem vítězství, ale 
není to čistě moje vítězství. Všechno 
je to taková společná práce dětí, 
rodičů a obou paní učitelek na tří-
dě. Vlastně každá nová 
věc, kterou děti doká- ž í 
a vy víte, že jste se na tom jejich 
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úspěchu mohla podílet, vás zahřeje. Kaž-
dý jejich krok, osamostatnění se od mámy. 
Nejlepší pocit mám asi ve chvíli, kdy mi děti 
začnou důvěřovat, neberou mě jako tu cizí 
paní, těší se do školky, začneme se společně 
smát, ve třídě je pohodová atmosféra a děti 
vědí, že za mnou mohou přijít s jakýmkoli 
problémem. 

Pak mám další takový milník, a  to, 
když mi odchází předškoláčci do školy. 
Vzpomenete si, jak přišli poprvé do školky, 
na ty malé nejisté uzlíčky, které byly poprvé 
někde sami bez mámy, na ta rána plná slzi-
ček po mamince, opačně obuté papučky 
a naruby oblečená trička. A najednou vám 
odchází do školy malí sebevědomí lidé, 
kteří umí řešit své problémy, umí se nad 
nimi zamyslet, umí říct svůj názor a říct ho 
slušně, umí druhému pomoci a brát ohledy 
na druhé. To jsou chvíle, 
kdy jsem hrdá na to, 
co jsme společně 
s dětmi a  jejich 
rodiči dokázali. 

Znáte provoz školky detailně, 
vyznáte se i v administrativě. Je ale 
něco, co Vás překvapilo? Pozitivně 
nebo negativně? 

Asi bych neřekla, že se vyznám v admini-
strativě. Pořád se učím nové a  nové věci. 
Myslím si, že ani před odchodem do dů-
chodu nebudu moct s čistým svědomím 
říct, že se ve všem vyznám. V  českém 
školství dochází neustále k tolika změnám, 
že se pořád učíte. A to je možná i to, co mě 
maličko překvapilo. Uvědomila jsem si, ko-
lik neviditelné mravenčí práce je v  pozadí 
vedení všech škol a školek, které nedoce-
níte, dokud si to nezkusíte. 

Liší se jednotlivé školky v Holubicích?
Třídy nové budovy i třída Hvězdiček na od-
loučeném pracovišti pracují v  podobném 
duchu, ale každá je vlastně maličko jiná. 
Ačkoli se všechny paní učitelky musí řídit 
naším Školním vzdělávacím programem, 
každá z nich té své třídě předá určitou část 
sebe a tím je každá třída vlastně něčím je-
dinečná. 

Naše lesní třída Holubinky se od ostat-
ních liší, řekla bych, nejvýrazněji. Už jenom 
tím, že děti tráví převážnou část dne venku, 
otužují se tak, a mají možnost se pohybově 
vyžít opravdu naplno. Díky skvělým paním 
učitelkám se podílí na péči o slepičky, o zá-
honky a jsou tak v mnohem větším kontak-
tu s přírodou. 

Jaké jsou požadavky rodičů 
a jak funguje komunikace 
s rodiči?
Požadavky rodičů jsou různé. 
Společným požadavkem je 
ale určitě to, aby o  jejich 
děti bylo dobře postaráno. 
Pak už je to opravdu 
velmi individuální. Je 
to jako v  životě. Každý 

ROZHOVOR
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máme jiný postoj k výchově a vzdělává-
ní svých dětí. My se snažíme tyto názory 
plně respektovat. Co se týče komunika-
ce, zavedli jsme v  letošním školním roce 

novou aplikaci, která nám nabízí pro-
stor pro komunikaci, omlouvání 

dětí, zveřejňování fotografií z 
dění ve školce apod. Zároveň 
rodičům nabízíme konzultace 

ohledně školní zralosti dětí, po-
případě kdykoli si potřebují o ně-
čem promluvit. 

Loni jste poprvé po dlouhé době 
nemuseli odmítnout přijetí většího 
počtu dětí. Myslíte, že budeme mít 
problém s kapacitou? 
Jak to vypadá s naplněností dnes 
a jaký je výhled do budoucna?
V současné chvíli máme kapacitu zcela 
naplněnou. V  loňském roce se nám díky 
nové budově, a  s tím spjatým nárůstem 
míst v  mateřské škole, podařilo přijmout 
všechny přihlášené dětí, které do konce 
srpna dovršily tří let. Dokonce i velkou část 
přihlášených dvouletých dětí.

Určitě nechci nic předpovídat či slibo-
vat, protože Holubice mohou překvapit, 
ale jsem v tomto ohledu optimista. Ročník 
dětí, které by letos měly nastupovat do 

ROZHOVOR

mateřské školy, je dle statistik slabší než ty 
předešlé. Také máme letos poměrně velké 
množství předškoláků, kteří by nám měli 
odcházet do školy. Pevně proto věřím, že 
kapacity budou letos dostačující. 

Je něco, co byste ve školce chtěla 
změnit? 
Vzhledem k tomu, že s novými prostory 
a rozšířením kapacity mateřské školy přišlo 
i mnoho změn, soustředím se teď na dota-
žení těchto věcí do finální podoby. Postup-
ně nastavujeme nové věci, které navenek 
nejdou vidět, ale pro proces vzdělávání 
dětí jsou velmi důležité. Mám v hlavě určité 
představy, kam bych školku chtěla posou-
vat, ale to není jen o mně. Ke všem změ-
nám je potřeba mít kolem sebe dobrý tým 
lidí, kteří smýšlí podobně, mají podobně 
nastavené hodnoty, a hlavně mají chuť věci 
dělat lépe. Já pevně věřím, že takové lidi 
kolem sebe mám a  že společným úsilím 
docílíme spousty pozitivních změn. 

Děkuji Vám za rozhovor a  příjemně 
strávený čas!

Ilona Marinčová, kronikářka
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STŘÍPKY z historie Holubic 

CO BYLO V MINULOSTI ZAZNAMENÁNO 
V OBECNÍ A ŠKOLNÍ KRONICE HOLUBIC, ROK 1932

Zima byla mírná beze sněhu, v  lednu 
oblohu na pět týdnů zahalila mlha, která 
namrzala v  podobě jinovatky. Ta obalila 
dráty elektrického vedení a  hlavně stro-
my, které se pod její tíhou lámaly. Sedláci 
ve snaze své stromy zachránit, otloukali 
jinovatku tyčemi. V pozořických lesích lá-
mala stromky a větve o průměru až dva-
cet centimetrů, lesníci zakázali do lesů pro 
hrozící nebezpečí chodit, na jejich zkázu 
se jezdili dívat lidé zdaleka. Celé jaro ne-
pršelo, bylo sucho, až pukala půda, byla 
i  špatná úroda a málo krmení pro doby-
tek. Suchý podzim ukončily koncem října 
dešťové přeháňky. 

V  dubnu polámali neznámí pachatelé 
sto ovocných stromků u dráhy směrem 
na Blažovice a  stromy v  nově založené 
farní zahradě. K  tomu ještě panu faráři 
P. Šimečkovi, mírnému a útlocitnému člo-
věku, který s  nikým v  obci neměl žádné 
nedorozumění, dvakrát rozbili kamenem 
okna. 

O žních neznámý žhář podpálil pozdě 
večer Antonínu Černému v Kruhu nalože-
nou fůru ječmene, stojící za humny. Hasiči 
byli na místě brzy, takže stačili vůz převrátit, 
hořící ječmen vysypat a tím zachránit ale-
spoň vůz. 

Na IX. všesokolském sletu reprezen-
tovalo v  Praze naši obec 43 cvičenců, 
z toho 38 členů zdejšího Sokola. Slet byl 
oslavou sta let od narození Miroslava Tyrše 
a sedmdesáti let od vzniku Sokola. Počet 
cvičenců se vyšplhal téměř na dvě stě 
tisíc a diváků bylo přes milion. V Praze se 

konaly tři průvody, ve kterých šlo sto tisíc 
lidí. Sletový plakát vytvořil Max Švabinský. 
Oslavu stých narozenin Dr. Miroslava 
Tyrše uctili holubičtí 17. září lampionovým 
průvodem na kruhovský kopec, kde plála 
velká hranice, děti zpívaly sokolské písně 
a oblohu ozařoval ohňostroj. 

Hospodářská krize pokračova-
la i  v  tomto roce, mezi lidmi byl velký 
nedostatek peněz. Ceny obilí klesly 
o  další dvě pětiny, hodnotu si podrže-
la jen pšenice. Zlá doba nejvíc dolehla 
na propuštěné dělníky, kteří byli pod-
porováni „žebračenkami“ – deset korun 
týdně dostávalo na jaře v  Holubicích 
dvacet osob, dalších třicet lidí pobíralo 
podporu v nezaměstnanosti. Obec pro 
chudé rodiny s  více dětmi a  přestárlé 
věnovala z kasy pět set korun. Také stát-
ní úředníci, učitelé a zřízenci pocítili tíhu 
doby, byl jim zrušen vánoční příspěvek, 
snížen základní plat o deset procent 
a zvýšen příspěvek do penzijní poklad-
ny o dvě procenta. 

Obec pronajala honitbu v  Holubicích 
hoteliérovi Jakešovi z  Brna za cenu 
9  400 Kč (doposud byl nájem 2 400 
korun), z  místních zájemců mu nikdo 
vyšší nabídkou nemohl konkurovat. 
Zastřelil ročně 250 až 450 zajíců, koro-
ptve a bažanty. 

Nákladem deset tisíc korun byla pro-
dloužena silnice od hřbitova, až ke křižo-
vatce cest k Blažovicím. 

Ilona Marinčová, kronikářka
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ZAJÍMAVÉ PAMĚTNICKÉ FOTOGRAFIE 
VZNIK SOKOLA A ORLA V HOLUBICÍCH

Tělovýchovná jednota Sokol, jako součást Sokola Velešovice, byla založena v roce 1909, za 
I. světové války byla činnost Sokola přerušena. 

S organizací samostatného Sokola v Holubicích se začalo v pozdním jaru roku 1919, pr-
vopočátky ale nebyly vůbec jednoduché. Hlavním propagátorem myšlenky založení Sokola 
byl tehdejší řídící učitel Karel Šanca, prvním náčelníkem se stal bratr Vladimír Valný. Trénovali 
na bradlech a hrazdě vlastní výroby. V létě se cvičilo v hostinci na „Knížecku“, v zimě, za ne-
příznivého počasí, v sále na „Holubské“ u Andrysíků. Členy byly děti, muži i ženy. 

V obci existovala, od roku 1920, ještě tělovýchovná jednota Orel, obě organizace se vě-
novaly sportovním i kulturně – osvětovým aktivitám a divadlu. 

První dvě veřejná cvičení Sokola, společně s  Velešovicemi, proběhla v  Rousínově 
a v Kovalovicích. Cvičenci chodili pěšky v útvaru se svým praporem, za zpěvu sokolských 

Sokolové z Holubic, cca 1935
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písní, praporečníkem byl bratr Skřivánek. Naše obec patřila k župě Chelčického, od roku 
1930 pak k župě Miličově. Na IX. všesokolský slet roku 1932 odjelo do Prahy 38 členů tě-
lovýchovné jednoty. 

Po zákazu činnosti za II. světové války byl Sokol i Orel roku 1945 opět obnoven, po roce 
1948 byly obě organizace zrušeny. 

Orlové z Holubic, cca 20. léta 20 století

Sokolové z Holubic, cca 30. léta 20 století
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VÁNOČNÍ KONCERT ZAPLNIL KOSTEL SV. VÁCLAVA 
DO POSLEDNÍHO MÍSTA

Velký úspěch mělo vystoupení rakouské-
ho barytonisty Martina Hammerle-Bor-
tolottiho na Vánočním koncertu v  so-
botu 28.  prosince v  našem kostele sv. 
Václava,  spolu s trubkovým historickým 
ansámblem s  tympány Musica Imperialis, 
vedeného uměleckým vedoucím Petrem 
Hojačem. 

Pomyslně jsme se přenes-
li do barokní doby, kdy vznikla převážná 
většina koled a  skladeb, které jsme v  ne-
zapomenutelném Martinově podání vy-
slechli. Doprovázen  klavíristkou Helenou 
Fialovou a předními brněnskými filharmo-
niky a konzervatoristy, zazpíval nejznámější 
koledy a  duchovní árie v  několika světo-
vých jazycích. Nádherné byly také preciz-
ně předvedené skladby a fanfáry imperiální 
trubkové hudby z  vídeňského císařské-
ho dvora od Antonia Salieriho. Na závěr 
tradičně zazněla nejkrásnější česká kole-
da „Narodil se Kristus Pán,“ kterou jsme si 
zazpívali všichni spolu s  Martinem. Tento 
neobyčejně charismatický a  všestranný 
umělec, profesionál s velkým hlasem, je 

vždy zárukou mimořádného hudebního 
zážitku. Dlouhý potlesk a  krásné květiny 
pro účinkující jim byly tou nejlepší odmě-
nou a  podle ohlasů diváků věřím, že se 
na tento koncert jen tak nezapomene. Je 
vidět, že už má v  Holubicích své renomé 
a patří k pevným bodům kulturního života 
naší obce o Vánocích. 

Výtěžek ze vstupného byl věnován kos-
telu sv. Václava.

Ilona Marinčová, místostarostka

MASOPUST 2024

Opět po roce prošel naší obcí masopustní průvod. Celé veselí odstartovalo předáním prá-
va u obecního úřadu za účasti občanů. V letošním roce se sešlo mnoho lidí i s dětmi v za-
jímavých maskách, celou obchůzku doprovázela kapela Voděnka a díky všem se podařila 
vytvořit opravdová atmosféra této tradice. 

Konec dne byl zakončen smutečním průvodem s rozsvícenými svíčkami a hlasitým ná-
řkem, nejen v řadách masek. U hostince pronesl farář smuteční proslov a tím jsme se 
všichni důstojně rozloučili s masopustní basou. I večerní posezení bylo hojně podpoře-
no, za což jsme velice rádi.
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Poděkování patří všem maskám, všem, co podpořili masopustní veselí a  připravili pro 
masky něco dobrého. Budeme rádi, když v příštím roce uvidíme mezi sebou další nové tváře.

Dalibor a Barbora Koukalovi

STŘÍPKY z historie Holubic 

ODPOLEDNE S CUKRÁRNOU

Rok se s rokem sešel a v sobotu 8. března jsme společně prožili příjemné odpoledne v krás-
ně vyzdobeném sále hostince U Kapličky, kde jsme oslavili Mezinárodní den žen.

Hosté si pochutnali na sladkých i slaných dobrotách z cukrárny U Bílků v Křenovicích. Jejich vý-
robky byly nejen lahodné, ale také potěšily oko svým nádherným zdobením. Návštěvníci si v přátel-
ské atmosféře vychutnávali zákusky, cukrovinky a chlebíčky, které skvěle doplnil šálek dobré kávy.

Doprovodný program nabídl zábavu pro děti i dospělé. Děti si pod vedením rodičů a ši-
kovných pomocnic zdobily perníková srdíčka marcipánem. V přísálí byly připraveny výtvar-
né dílničky, kde si děti vyráběly záložky, magnetky, přáníčka a vybarvovaly omalovánky. Velký 
úspěch mělo i malování na obličej, o které se postaraly paní Lea Buštíková a slečna Deniska 
Hložková. Letošní novinkou byla přítomnost talentované karikaturistky paní Ivany Vlachové, 
která s lehkostí a humorem zvěčnila mnoho návštěvníků, ať už jednotlivě, nebo ve skupinkách.

Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě a realizaci této akce. Zvláštní dík 
patří paní Martě Hložkové a paní Jindřišce Ondráčkové za upečení vynikajících perníčků.

Lucie Kopřivová, předsedkyně kulturní komise
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DOVĚTEK K ODPOLEDNI S CUKRÁRNOU

Než jsem se dnes vydala na svoji obligátní 
cestu do Brna, zastavila mne paní Hníz-
dilová. Dobře se mi s  ní vykládá. Vždycky 
je veselá a  umí vtipně komentovat různé 
životní situace. Velmi si pochvalovala akci 
„Odpoledne s cukrárnou“ a přála si, abych 
to ve zpravodaji zmínila, prý se to jí i  jejím 
kamarádkám moc líbilo. Tím svůj slib plním. 
Všimla jsem si, jak tam na mne od stolu 
v  rohu pomrkávala. Ale byla jsem zabraná 
do různých činností s dcerou, nešlo se od-
trhnout od výroby magnetů, záložek a dal-
ších činností nachystaných pro děti v zadní 
části sálu... Je příjemné se takto setkávat 
přímo tady, v Holubicích. 

Letošní perníčky byly opět podaře-
né  –  ve tvaru srdce. Velmi oceňuji, že je 
při organizaci myšleno na drobné detaily 
(formičky s  holoubky, dekorace na pódiu 
a  na stolcích). U každého stolu pobýva-
la trpělivá „dobrá víla“, která dětem se 

zdobením pomáhala (vypichovala květy, 
lepila ozdůbky, radila atd). Díky tomu jsem 
zapomenula i na svoji rozmrzelost, když mi 
kamarádka řekla, že s dcerou onemocněly 
a nemohou jít s námi. Na vymalování por-
trétu jsme se sice nedostaly, ale měly jsme 
intenzivní péči při výrobě záložek (opravdu 
jsme je nutně potřebovaly do nově půjče-
ných knížek z místní knihovny). Bylo to pří-
jemné odpoledne a hezky zorganizované, 
děkujeme.  

V dalším čísle chystám opět překvapení 
(už teď vím, že paní Hnízdilovou zase ro-
zesměji). Budu se věnovat tématu moře 
na Vyškovsku. Držte mi pěsti, abych novou 
bioložku z Vyškova moc nevyděsila, proto-
že mi slíbila ověřit potřebné informace, a to 
bude opravdu velký skok v čase a dějinách 
Holubic a okolí. 

Hana Moualla
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XII. KOŠT VÍN A ZVĚŘINOVÉ HODY PŘILÁKALY 
MNOHO NÁVŠTĚVNÍKŮ

Na začátek článku se hodí citát slavného 
toskánského astronoma, filosofa a  fyzika 
Galilea Galileiho „Víno je sluneční záře, kte-
rou drží pohromadě voda.“

Muškát Moravský, kabinetní, z  vinař-
ství U Kapličky ze Zaječí se stal šampio-
nem tradiční a populární soutěže mladých 
vín Vinum Juvenale, jež se pravidelně 
koná v  Brně. Soutěž předcházela koštu 
vín, který pro nás uspořádal pan Miroslav 
Karbula 22. března v sále kulturního stře-
diska. Milovníci vína tak mohli v Holubicích 
ochutnat všech 388  vzorků, včetně ví-
tězného Muškátu. „Těší mě, že se letošní 
košt tak vydařil, přilákal místní i  přespol-
ní. Bylo to příjemně strávené odpoledne 
nad sklenkou dobrého vínka,“ pronesl pan 
Karbula.

Hlavní myšlenkou koštu vín je široká na-
bídka a možnost srovnání vín regionálních, 
větších i drobných vinařů z vinařských ob-
lastí Moravy a  ze sousedního Slovenska. 

Těšit jsme se mohli z jedinečné atmosféry, 
kde na nás z každého kouta dýchl kousek 
folklóru, či troška krásných tradic nejen díky 
dobrému vínu, ale také díky cimbálové mu-
zice, která dotvářela uvolněnou kulisu ce-
lého odpoledne. Stovky lahví naplněných 
zlatavou, červenou, nebo růžovou ušlech-
tilou tekutinou čekaly na svoje degustátory. 

Své dobré pověsti akce dostála i  letos, 
mnohá vína nás okouzlila už po prvním 
doušku. Obdrželi jsme vinnou sklenku, ka-
talog a  hned poté jsme se mohli vrhnout 
do víru ochutnávání, jeden vzorek byl lepší 
než druhý. Díky katalogu jsme mohli vína 
srovnávat podle odrůd, vybírat si, jest-
li ochutnáme sladší či sušší víno, jakému 
vinaři dáme přednost nebo jsme vybíra-
li vzorky podle toho, jak se vína celkově 
umístila.

Pochutnali jsme si také na zvěřinových 
specialitách – menu, které připravil hostinec 
U Kapličky, nabízelo tradiční i méně tradiční 
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jídla a zákusky. Chuťové buňky zkrátka zaži-
ly chvíle, na které se nezapomíná. 

A ještě si dovolím jedno trefné perské 
přísloví na závěr „Víno nepijeme proto, 

abychom upadli. Pijeme ho proto, aby-
chom se povznesli.“ 

Ilona Marinčová, místostarostka

MYSLIVECKÝ SPOLEK HOLUBICE – VELEŠOVICE

Zdravím všechny příznivce myslivosti, 
máme tady další rok, příroda se pomalu probouzí k životu a za chvíli budou všude k vidě-

ní mláďata volně žijících zvířat. Užijte si podívanou na ty malé tvorečky, kterou nám příroda 
nabízí. Chovejte se však tiše a zvěř nerušte. 

A co se událo během předešlého čtvrt roku? 
Na Nový rok jsme šli se spoustou z vás přikrmovat zvěř. Děti byly nadšené, že nás ten-

tokrát doprovázelo několik loveckých psů. Moc nás těší váš zájem o tuto akci, a především 
vaše dotazy ohledně přikrmování zvěře v zimě. 

V rámci lesní pedagogiky jsme ke krmelcům a zásypům vzali další třídy z mateřské školy. 
Cestou děti plnily zábavné úkoly s  mysliveckou tématikou. Hledali jsme zvířecího hrdi-
nu v  pohádkách, poznávali stopy zvířat, která zvířata u nás na zimu zůstávají a  která ne. 
Společně jsme si řekli, co do krmelce a zásypu patří a co naopak ne. Každé dítě pak na-
sypalo do krmelce či zásypu něco dobrého pro zvířátka. Děti na zvířátka myslely a některé 
přinesly z domu vlastní dobroty. Pro děti to byl obrovský zážitek. Nás zase velmi potěšily 
jejich znalosti zvěře a vědomosti získané na minulých krmeních. 

Děti jsou naše budoucnost, a proto je již od mala důležité jim vštěpovat lásku a úctu k pří-
rodě. Když dětem budeme vysvětlovat, co zvěři prospívá, co jí naopak škodí, jak se v honitbě 
chovat a jak se chovat v období vyvádění mláďat, ponesou si tyto znalosti až do dospělosti. 
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Tradičně pořádalo MS Holubice – Velešovice myslivecký ples, který se konal jako vždy 
druhou lednovou sobotu. Vyvrcholením plesu byla bohatá tombola. Jsme rádi, že ples ka-
ždoročně navštěvuje mnoho našich spoluobčanů. 

Na květen chystáme společně se zahrádkáři pro děti stezku plnou mysliveckých a za-
hrádkářských úkolů. Máte se na co těšit. 

Nezapomeňte také, že zvěř již vyvádí mladé, aktuálně zajíci. Proto prosíme všechny pej-
skaře, aby své mazlíčky měli na vodítku, aby neštvali zvěř. Na osamocená mláďata nikdy 
nesahejte holou rukou, jejich matka je vždy někde opodál. Odsoudili byste je k jisté smrti, 
matka už by se k nim nevrátila. Děkujeme. 

Za MS Holubice – Velešovice Pavel a Pavla Křížovi

STŘÍPKY z historie Holubic 

OKÉNKO HOLUBICKÝCH HASIČŮ

Zima je skoro za námi a zdálo by se, že se 
toho u hasičů ani moc neudálo. Opak je 
ovšem pravdou! Jen co skončily Vánoce, 
na programu byla příprava dětského maš-
karního plesu pro místní děti, který s námi 
spolupořádala naše obec. Zájem o tuto 
akci byl natolik enormní, že se veškerých 
200 vstupenek vyprodalo v  součtu za 
pouhých šest hodin, za což všem mockrát 
děkujeme! Nadešel den D a  do sálu kul-
turního střediska dorazily animátorky Deni 

a Tery, které se postaraly o krásný program 
celého odpoledne. V tombole mohly děti 
vyhrát dary za téměř 35 tisíc korun, kte-
ré nám darovali sponzoři akce, za což jim 
VELICE DĚKUJEME! Děti si ples náramně 
užily a  na koho se nedostalo, nemusí být 
smutný, na příští rok totiž maškarní plesy 
pro děti plánujeme hned dva.

V  den konání plesu se zároveň konal 
branný závod ve Velešovicích, kterého se 
účastnili tři zástupci z  řad mladých hasičů 
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a závod úspěšně absolvovali až do konce. 
V  sobotu 25. ledna se členové HS 

Holubice sešli v  budově OÚ na výroč-
ní schůzi, které se účastnili i  dva zástup-
ci z  prezidia Moravské Hasičské Jednoty. 
Na této schůzi nás přivítal náš pan starosta 
Jiří Horňák, který zároveň výborně zastává 
funkci starosty HS a přednesl nám program 
výroční schůze. Společně jsme zhodnotili 
a uzavřeli náš první rok v roli hasičů, odsou-
hlasili plán práce na rok 2025 a zvolili nové 
členy výboru. 

Celou zimu jsme nadále trénovali s naši-
mi dětmi v místní hale, zdokonalovali jsme 
jejich znalosti ze stran dopravních, topo-
grafických a technických značek, učili jsme 

děti základy první pomoci, vázání uzlů a sa-
mozřejmě jsme s nimi hráli spousty pohy-
bových her, které naše svěřence velice 
baví. 

V průběhu letošního roku máme v plánu 
pořádat spoustu společenských akcí a  na 
jednu z  nich si Vás dovolíme pozvat již 
nyní, a  to na historicky první „Gulášfest“ 
v Holubicích 24.  května.

Chtěli bychom poděkovat za podporu 
Obci Holubice, zastupitelstvu obce, všem 
našim sponzorům, příznivcům, přispěvate-
lům a  převážně rodičům, že v  nás vkládají 
důvěru a jejich ratolesti svěří do našich rukou.

Za HS Holubice, Lukáš Fajmon

HOLUBIČTÍ ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ

Jaro se začíná probouzet a s ním nám také začínají práce na našich zahrádkách a v sa-
dech. Jaro také přináší pořádání zahrádkářských akcí, pojďme si je shrnout v následují-
cích řádcích. 

V sobotu 5. dubna nás spolu s komisí životního prostředí a s hasiči čeká úklid obce na 
Den Země, kdy vysbíráme odpadky z vytipovaných částí našeho katastru. Není nám lho-
stejné, v  jakém prostředí žijeme, pojďme se společně zapojit a vyčistit přírodu od věcí, 
které do ní nepatří. Pár dní před Velikonocemi, v  pátek 11. dubna, pozveme své členy 
a  jejich rodinné příslušníky na oblíbený kurz velikonoční vazby, který povede paní Jana 
Zetíková.  
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Letošní turistický rok zahájíme jednodenním zájezdem do slovenských termálních lázní 
Veľký Meder v sobotu 26. dubna. V sobotu 31. května se můžete těšit na výlet na zámek 
Milotice se zahradami a do Skanzenu ve Strážnici. 

Na přelomu roku skončila z osobních důvodů dlouholetá jednatelka naší základní orga-
nizace, paní Miloslava Malíková. Děkuji jí nejen za sebe, ale i za všechny zahrádkáře za její 
aktivní a obětavou práci, kterou po celou dobu svého členství odváděla a přeji jí do dalšího 
života jen to nejlepší.

Ilona Marinčová, předsedkyně ZO ČZS

STŘÍPKY z historie Holubic 

Srdečně blahopřejeme všem občanům, 
kteří oslavili své významné životní jubileum: 

Leden
paní Anna Crlíková
paní Libuše Psotová
paní Libuše Slepičková
paní Pavla Audová
pan Josef Mráz
pan Jiří Blažek

Únor
pan Jan Drag
pan Jaroslav Kříž
paní Jitka Kolísková
paní Věra Anteková

Březen
pan Jan Zobek
paní Dagmar Slaná
pan Wolfgang Wolfer

Rozloučili jsme se
paní Marcela Čermáková 
paní Vladimíra Langová

Vážení spoluobčané, abychom předešli 
případným konfliktům a nedostali se do roz-
poru se zákonem (č.110/2019 Sb. o zpraco-
vání osobních údajů), vyzýváme ty občany, 
kteří se zveřejněním svých údajů v této rub-
rice nesouhlasí, aby svoji námitku sdělili pí-
semně nebo telefonicky na obecní úřad. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
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ZPRÁVIČKY ze školy a školky

ÚVODNÍ SLOVO PANÍ ŘEDITELKY

Vážení občané,
dovolte mi, abych Vás oslovila na prahu 

další etapy života naší školy. Po rezigna-
ci paní ředitelky Mgr. Jany Ševčíkové 
k  28.  únoru jsem byla 1. března zřizovate-
lem jmenována ředitelkou Základní školy 
a mateřské školy v Holubicích na dobu ur-
čitou, do doby jmenování nového ředitele, 
vybraného na základě konkurzního řízení. 
V  tomto přechodném období je mně vel-
kou oporou paní místostarostka Ilona 
Marinčová a paní Hana Moualla, MSc., které 
převzaly část administrativy, spojené s pro-
vozem příspěvkové organizace. Paní uči-
telky školy na svá bedra také převzaly část 
pedagogické práce, pevně doufám, že vše 
zvládneme. Výchovně-vzdělávací proces 

v  mateřské škole probíhá bezproblémo-
vě, díky výborné spolupráci s vedoucí uči-
telkou, paní Bc.  Zuzanou Kovaříkovou. Do 
konce školního roku nás čeká spousta práce 
a mohu Vás ubezpečit, že navýšení kapaci-
ty školy, družiny i jídelny a naplánované akce 
a  události proběhnou podle plánu. Dveře 
do ředitelny jsou všem otevřené.

Přeji zřizovateli šťastnou ruku při výběru 
nového vedení školy a opětovného navo-
zení dobré spolupráce mezi zřizovatelem 
a školou.

Přeji všem dětem, žákům, rodičům a za-
městnancům školy úspěšný závěr školní-
ho roku.

Mgr. Milena Vodičková, ředitelka školy

VE ŠKOLCE SE POŘÁD NĚCO DĚJE

Jaro už nám klepe na dveře, a tak se nabízí rekapitulace toho, co všechno jsme měli mož-
nost v zimních měsících ve školce zažít. 

V prvním lednovém týdnu navštívilo naši školku divadlo Koráb s představením Jak rytíř s rýmou 
zatočil. Poučné představení, jak předcházet nemocem a bojovat s bacily, děti velice zaujalo. Smích 
se rozléhal celou školkou. Další lednovou akcí bylo Autorské čtení s jógou. Pohádkový příběh prolí-
nající se s cvičením děti zaujal natolik, že by ve třídě šel pro změnu slyšet spadnout špendlík. 
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V únoru nás navštívilo divadlo Barborka s Ranečkem veselých pohádek. Pak už přišly jarní 
prázdniny a krátce po nich následoval, díky projektu MAP rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u 
Brna, polytechnický workshop pro předškoláky s názvem Kladívko a hřebíček. Jeho cílem bylo 
představit dětem různé pracovní nástroje a profese a díky zatloukání hřebíčků rozvíjet jemnou 
motoriku. Výsledkem byli krásní motýlci, které si děti odnesly domů na památku. Poslední 
únorový týden se ve školce nesl v duchu vaření a pečení. Nejenže se děti v mnoha třídách 
zabývaly tématem Profese, v rámci kterého si hrály například na pekaře a společně s paními 
učitelkami upekly různé moučníky. Navštívil nás také pan kuchař Marek s projektovým dnem 
Poprvé kuchařem. Děti se naučily zacházet s kuchyňským náčiním, dbát na bezpečnost v ku-
chyni, ale také si každý z nich sám upekl svůj muffinek. I ti nejmenší to zvládli bravurně! 

V březnu nás to s příchodem sluníčka táhne víc a víc ven na procházky a zahradu. Proto 
byla i ta správná chvíle dozvědět se zase něco nového o přírodě. Tentokrát jsme se během 
projektového dne seznámili s liškou. Nebyla to kdejaká pohádková, ale opravdová živá liška 
Coco, která za námi přijela do Holubic, abychom se s ní mohli blíže seznámit a dozvědět se 
něco víc o jejím životě.

Protože k tomuto období neodmyslitelně patří i masopust, uskutečnil se v jednotlivých 
třídách již tradičně karneval. Krásné masky, tanec, zábava, hry a soutěže, to všechno ne-
smělo chybět. Měsíc březen toho přinesl opravdu mnoho. Nesmíme opomenout ani kurz 
první pomoci pro předškoláky s názvem Zachraň kamaráda a také každoroční kurzy plavání 
pro předškoláky, které nám právě začaly. 

A co nás čeká v  následujících měsících? Máme toho v  plánu spoustu. Především by-
chom Vás ale rádi přivítali u nás ve školce na Dni otevřených dveří, který se uskuteční v mě-
síci dubnu. Bude možné nejenom navštívit obě budovy mateřské školy a podívat se, jak 
to v naší školce chodí, ale také prožít odpoledne plné zábavy v naší Lesní mateřské škole 
Holubinky. Na všechny se budeme moc těšit.

Bc. Zuzana Kovaříková, zástupkyně ředitelky pro MŠ

SPOLEČENSKÝ DEN NA NAŠÍ ŠKOLE

ZPRÁVIČKY ze školy a školky

Dne 30. ledna se na naší škole uskuteč-
nil Společenský den, během kterého si 
žáci osvojovali pravidla společenského 
chování a stolování. Všichni přišli ve slav-
nostním oblečení, čímž podtrhli význam 
této události. 

Během dne se žáci věnovali různým akti-
vitám – učili se správnému stolování, skládá-
ní ubrousků pro sváteční tabuli a osvojovali 
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si základy etikety. Vrcholem dne byl slav-
nostní oběd ve školní jídelně, kde na ně 
čekaly krásně prostřené stoly. Výjimečnou 
atmosféru podtrhlo i  to, že tentokrát byli 
obsluhováni školním personálem, což při-
spělo k autentickému zážitku společenské-
ho stolování. 

Tento den byl nejen příjemným zpes-
třením školního roku, ale také cennou 
zkušeností, která žákům pomůže v  bu-
doucím společenském životě. Děkujeme 
všem, kteří se na organizaci této akce 
podíleli, a  těšíme se na další podobné 
události! 

Mgr. Klára Maroušková, učitelka ZŠ

MAŠKARNÍ PLES PLNÝ RADOSTI A VESELÍ

V pondělí 3. března 2025 se ve sportovní hale rozezněl smích a hudba – konal se tradiční Maškar-
ní ples družiny, kterého se zúčastnily desítky nadšených dětí v krásných a nápaditých kostýmech. 
Odpoledne bylo nabité programem plným her, tance a soutěží. Děti si užily zábavné disciplíny, 
jako byly tancování pod lanem, slalom s pingpongovými míčky na lžíci nebo plnění různých úkolů 
při tanci. Není pochyb, že fantazie dětí při výběru převleků nezná hranic – mezi účastníky nechy-
běli princezny, superhrdinové, zvířátka ani pohádkové bytosti. Porota měla nelehký úkol – vybrat 
nejkreativnější a nejoriginálnější masky. Nakonec ale zvítězili všichni, protože odměnou za účast 
byla nejen sladká překvapení, ale především skvělá atmosféra a radostné vzpomínky.

Děkujeme všem dětem i vychovatelům za účast a přípravu a těšíme se na příští rok, kdy 
si tuto veselou tradici opět rádi zopakujeme!

Lenka Ostřížková
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TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA HOLUBICE – ODDÍL VOLEJBALU 

A-tým
Závěr 1. ligy volejbalu ve skupině o 9. až 14. místo byl velmi napínavý. Do posledního domácího 
utkání proti týmu Lvi Praha B nebylo jasné, zda budou muset naši svěřenci do baráže o setr-
vání v 1. lize. Bojovně naladění Lvi kousali od prvního setu, který vyhráli. Za stavu 2:2 však bylo 
jasné, že získaný bod domácích bude stačit na 12. místo, které zajišťuje možnost hrát 1. ligu 
i v dalším ročníku. To naše hráče nabudilo ke skvělému výkonu i v tiebreaku, který jsme vyhráli 
a utkání tak skončilo 3:2. Poslední ligové utkání této sezony se odehrálo ve Velkém Meziříčí. 
Před tímto zápasem bylo jasné, že výsledek zápasu neovlivní naše umístění v tabulce, ale i tak 
naši svěřenci vyhráli ve třech setech a jen o bod skončili v 1. lize na 12. místě za 10. Kojetínem 
a 11. Velkým Meziříčím. Na 13. místě se v tabulce umístil tým VK Dukla Liberec B, který si zahraje 
baráž o 1. ligu a na 14. sestupovém místě skončili Lvi Praha B. 

Všichni naši hráči, trenéři a realizační tým si zaslouží poděkování a pochvalu za vzornou 
reprezentaci TJ Holubice a naší vesnice v 1. lize volejbalu. 

Tabulka 1. ligy mužů – 3. část o 9. až 14. místo 

Za TJ Holubice, oddíl volejbalu, Petr Marcoň 

B-tým
Po loňském návratu B-týmu volejbalistů do krajského přeboru 1. třídy zahájil tým novou 
sezónu s minimálními změnami v  hráčském kádru. Ačkoli došlo k několika odchodům 
i příchodům, základní sestava zůstala stabilní a nadále ji tvořili především odchovanci klu-
bu z Holubic, doplnění několika zkušenějšími hráči. 

Úvod sezóny provázela smůla, kdy se během rozcvičky před zápasem zranil nahrávač 
Tomáš Koukal, což výrazně ovlivnilo herní dynamiku týmu. K tomu se přidala rozsáhlá ma-
rodka, která v první polovině soutěže komplikovala výkon celého mužstva. Přesto se hráči 
nevzdali a ve druhé části sezóny došlo k viditelnému zlepšení, jak po stránce herního pro-
jevu, tak i dosažených výsledků. Navzdory tomuto progresu se týmu nepodařilo posunout 
výše, než na konečné šesté místo v tabulce. 

Pořadí Tým Zápasů V3 V2 P1 P0 Bodů

9 SK Volejbal Kolín 24 12 1 3 8 41

10 SK Kojetín 24 8 4 5 7 37

11 Spartak Velké Meziříčí 24 8 4 5 7 37

12 TJ Holubice 24 9 3 3 9 36

13 VK Dukla Liberec 24 6 4 1 13 27

14 VK Lvi Praha B 24 5 4 4 11 27
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Pozitivním aspektem sezóny byl značný herní rozvoj mladších hráčů, kteří si postupně 
zvykali na tempo soutěže a získávali cenné zkušenosti. Vzhledem k tomu, že téměř po-
lovina týmu stále spadá do juniorské kategorie, nabízí se slibný potenciál pro další sezóny. 
Vedení týmu a zároveň roli hrajícího trenéra zajišťoval Marek Matuška, kterému patří podě-
kování za jeho nasazení a práci s týmem. 

Do budoucna čeká mužstvo ještě mnoho výzev, avšak zlepšené výkony na konci sezóny 
dávají naději na další progres. Pokud si tým udrží své nasazení a bude nadále pracovat na zlep-
šení, může v příštích letech pomýšlet na vyšší příčky v tabulce. 

Tabulka Krajského přeboru mužů 1. třídy 

Za TJ Holubice, oddíl volejbalu, Jan Vomela 

Pořadí Tým Zápasů V3 V2 P1 P0 Bodů

1 TJ Lokomotiva – Ingstav 24 20 0 0 3 59

2 VK Žabovřesky 24 16 1 0 7 50

3 TJ Sokol Šlapanice u Brna 24 12 5 2 5 48

4 Volejbal Vyškov 24 7 5 3 9 34

5 TJ TESLA BRNO 24 6 1 5 12 25

6 TJ Holubice 24 4 2 6 12 22

7 TJ Sokol Brno – jih 24 2 3 1 18 13
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TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA HOLUBICE – ODDÍL NOHEJBALU

1. liga
Oznamuje se přátelům, kamarádům, kamarádkám, fanouškům, fanynkám, příznivcům no-
hejbalu, a hlavně manželkám hráčů, že se bude hrát v Holubicích v roce 2025 druhá nej-
vyšší soutěž v nohejbale mužů, a tou je 1. liga.

Domácí zápasy:
6. 4. 2025 neděle 	 14.00 hod.        Holubice – Zbečník (tělocvična)
18. 4. 2025 pátek	 14.00 hod.        Holubice – Peklo (tělocvična)
3. 5. 2025 sobota   	 14.00 hod.        Holubice – Český Brod
4. 5. 2025 neděle   	 14.00 hod.        Holubice – Řeporyje
11. 5. 2025 neděle 	 14.00 hod.        Holubice – Opava
25. 5. 2025 neděle 	 14.00 hod.        Holubice – Modřice B
8. 6. 2025 neděle   	 14.00 hod.        Holubice – Čelákovice B

Letošní soupiska hráčů, kteří budou hájit barvy Holubic – František Dlabka, Lukáš Sušil, 
Josef Hicl, Jan Pavelka, Marian Příhoda, Petr Martin, Matěj Krejčí, Tomáš Svoboda, Josef 
Feichtinger, Radek Šišma a Roman Dlabka.

Těšíme se na všechny, kteří nás přijdete podpořit na naše domácí i  venkovní zápa-
sy a uděláte nám skvělou atmosféru. V občerstvení na antukovém hřišti TJ Holubice se 
na vás bude těšit naše sehraná dvojice – Josífek (Jobe) Jacko, který se postará o pivo, 
limo a další nápoje a náš MasterChef Ruda Puškaš vám připraví ty nejlahodnější klobásky 
a maso, jak z udírny, tak z grilu.

V dubnu na viděnou.
Za TJ Holubice, oddíl nohejbalu, Roman Dlabka

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA HOLUBICE – ODDÍL FLORBALU

Přátelské utkání dětí s Pozořicemi
Rok 2024 utekl jako voda a našim hráčům už zbývá pár ligových zápasů. Elévové si v led-
nu a v březnu zajeli v plné sestavě do Slavkova u Brna, kde se utkali s kvalitními brněnskými 
týmy jako Hattrick, Gullivers nebo Gepardi. A přesně proti takovým týmům je důležité si 
zahrát, aby si děti uvědomily, kam se můžou svojí pílí a snahou dostat a tím jim být rov-
nocennými soupeři. Děti už jsou zkušené a rozcvičku zvládají samy. Ze střídačky se umí 
povzbudit, zvládají se vzájemně střídat, motivovat se, ale zvládnou přijmout i říci kritiku do 
vlastních řad. Důležité je ze zápasů odcházet spokojení, a to se nám daří. 

Mladší žákyně i elévy už čekají letos poslední tři turnaje, než se vrhneme na mimoligové 
letní soutěže.
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Jako každý rok jsme v naší sportovní hale uspořádali přátelská utkání jak dětí, tak dospě-
lých s týmy z Pozořic.

Přípravka byla složená hlavně z dětí, které nehrají soutěže, a byl to pro ně první zápas, kdy hrály 
proti cizímu týmu. V bráně se nám blýskla nová hráčka Nikolka V., kterou bych chtěla ještě touto 
cestou pochválit a poděkovat, že do brány šla. Je to velká bojovnice i na hřišti, takže bylo těžké 
rozhodnout, na jakém postu bude hrát. Nakonec si zvolila brankáře, kde vychytala spoustu gólů. 
Nejlepším hráčem, spíše hráčkou, se stala Kristýnka E., která hrála v útoku. Ostatním dětem dě-
kujeme za jejich hru a věříme, že si zápas proti Pozořicím a před zraky rodičů užily. Aby si děti užily 
zápas se vším všudy, domluvili jsme jim i rozhodčího, který byl velmi nekompromisní a dětem pís-
kal veškeré fauly, hlavně z důvodu, aby si neublížily při hraní vysokou florbalkou. Rozhodčím dětí 
byl Jan Hora. Další přátelský zápas, který plánujeme na duben, odehrají starší děti.
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Hned po dětech se do zápasu proti Pozořicím vrhli dospělí. Tady už se hrálo na celé 
ploše naší velké sportovní haly a bylo zapotřebí dvou rozhodčích, kterými byli opět Jan 
Hora a jeden z našich dětských hráčů Albert Hochman. Oběma rozhodčím bych za všech-
ny hráče chtěla poděkovat za jejich ochotu, vstřícnost, že svůj volný čas strávili v hale a pís-
kali náš zápas. Pozořice byly hodně silný soupeř, na obou stranách se blýskli gólmani a bylo 
těžké je prostřelit. Naštěstí se našemu týmu dařilo o jeden gól lépe a vyhráli jsme 3:2 nad 
Pozořicemi. Skvělé napínavé bojovné utkání, děkujeme protihráčům. 

Naše florbalová rodinka se rozrostla o další nové hráče, které tímto vítám do našich řad 
a jsme rádi, že se věnují nejen florbalu, ale i dalším sportům u nás v Holubicích.

Za TJ Holubice, oddíl florbalu, Saša Vojáčková

Ze SPORTU

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA HOLUBICE – ODDÍL FOTBALU

S jarem se probouzí příroda a také se tra-
dičně přesouvá fotbal přípravek z hal a tě-
locvičen do venkovního prostředí. Nej-
menší děti a  mladší přípravka budou od 
dubna trénovat v  pondělí a  ve středu od 
17:30. Starší přípravka ve středu v Holubi-
cích a v pátek v Blažovicích od 17:30. Sou-
těžní utkání v  OFS Vyškov začínají v  pří-
pravkových kategoriích o prvním víkendu 
v dubnu. 

 Kategorie minipřípravky sehrála v  zim-
ním období několik turnajů. Tradičně jsme 
se účastnili vánočního turnaje ve Vyškově, 

kde děti poměřily síly s týmy z  Vyškova, 
Prostějova, Komořan, Drnovic, Blažovic 
a  Morkovic. Dále čekal některé děti tur-
naj v  Nezamyslicích, kde jsme vytvoři-
li dva týmy a  postupně se utkali s týmy 
SK Hanácká Slavia Kroměříž, FC Malenovice 
a  Otaslavice. Zkušenější děti ročníku 2018 
budeme v  jarní části sezony postupně za-
pojovat do týmu mladší přípravky. 

Mladší přípravka odehrála v  zimní pří-
pravě několik turnajů. 14. prosince star-
tovala druhá část turnaje StarezCup, 
kde jsme odehráli většinu vyrovnaných 
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utkání. Porazit se nám však podařilo, ze-
jména díky skvělým zákrokům bran-
káře, pouze Pozořice poměrem 3:2. 
Výsledky s dalšími soupeři byly následují-
cí: Lokomotiva HH Brno 0:2, SK Křenovice 
2:3, Sokol Lipovec 0:4, Ochoz u Brna 
2:3, Tatran Kohoutovice 1:3. Kvalifikovali 
jsme se do stříbrného finále, které se ko-
nalo 15. března. Ve finálových zápasech 
jsme 2x vyhráli, 1x remizovali a  2x pro-
hráli. Postupně jsme se utkali s Viničnými 
Šumicemi 3:0, Sokolem Lipovec 0:4, 
SK Obřany 1:1, Tatranem Kohoutovice 2:1 
a Ochozem u Brna 3:4. Celkově jsme na 
turnaji StarezCup ve finále stříbrné skupiny 
skončili na 3. místě a dostali pohár a me-
daile, což udělalo dětem velkou radost. 

Mladší přípravka se zapojila také do tur-
najů v  Rousínově a  Křenovicích. Druhého 
března jsme organizovali domácí turnaj 
v  hale v  Holubicích. Kromě oddílu domá-
cích se turnaje účastnily týmy z Křenovic, 
Blažovic, Rousínova a Slavkova. S posled-
ním jmenovaným jsme se utkali také na 
umělé trávě 9. března, kde jsme vytvořili 
dva týmy mladší přípravky. Jeden tým zku-
šenějších dětí a druhý začínajících a méně 
zkušených. I  když jsme herně na Slavkov 

nestačili, tak jsme nasbírali spoustu nových 
zkušeností. Většina dětí hrála na umělé 
trávě vůbec poprvé. 

Ve starší přípravce velmi dobře funguje 
sdružený tým s Blažovicemi. Na tréninky 
i zápasy chodí velký počet dětí. V zimní pří-
pravě odehrály děti několik přípravných zá-
pasů a turnaj v Křenovicích a Holubicích. Na 
domácím turnaji 23. února se představilo 
celkem šest týmů. Z toho domácí vytvoři-
ly dva sdružené týmy Holubice-Blažovice. 
Dále se turnaje účastnily týmy z Křenovic, 
Šaratic, Rousínova a  Heršpic. Turnaj se 
velmi vydařil a  medaile předával kapitán 
druholigové Líšně, Michal Jeřábek. 

Dá se říci, že se fotbalu v Holubicích daří, 
ale potýkáme se také s různými výzvami 
a otázkami. Jedna z nich je založení kate-
gorie mladších žáků od září 2025. Proto 
je však důležité najít další trenérky či tre-
néry. Pokud budete mít zájem, neváhejte 
za námi přijít na trénink či zápas, kde mů-
žeme trénování dětí podrobněji probrat. 
Všem současným trenérům děkuji za skvě-
lou práci a přeji spoustu radosti a trpělivosti 
v jarní části sezony. 

Za TJ Holubice, oddíl fotbalu, Petr Marcoň 
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VE VYŠKOVĚ JSME SI ÚŽASNĚ ZABRUSLILI

V sobotu 22. února měli obyvatelé Holubic 
možnost si zdarma zabruslit na zimním sta-
dionu ve Vyškově. Ledovou plochu zaplnilo 
na devadesát minut mnoho rodin s  dětmi 
i manželských párů. Všichni jsme si krásně 
zabruslili, protože jsme měli led jen pro sebe! 
Díky plastovým brankám šlo bruslení pěkně 
malým dětem a  začátečníkům, viděli jsme 
také povedené krasobruslařské variace. Tep-

lé zimy posledních let jen málokdy umožňují 
bruslit na rybnících, umělé ledové plochy 
jsou tak téměř jedinou možností k provozo-
vání tohoto sportu. Pochvalná slova spoko-
jených „Holubáků“ nás utvrdila, že se na sta-
dionu ve Vyškově potkáme i v příštím roce.

Marie Hradečná, předsedkyně komise 
pro školství, mládež a sport

POZVÁNKA NA SETKÁNÍ SENIORŮ

V neděli 27. dubna zveme od 14 hodin všechny seniory z Holubic do sálu kulturního středis-
ka na společně prožité odpoledne, které nese název Setkání seniorů. I tentokrát vás bude 
čekat spousta lidové hudby – vystoupení dětské folklórní skupiny Kvíteček z Velešovic a pak 
nám bude, tak jako každý rok, hrát k tanci a poslechu Sivická kapela. Na co se můžete těšit 
dále? Určitě to bude bohatá tombola, občerstvení a pěkné chvilky s přáteli. 

Srdečně vás zvou členové sociálně – zdravotní komise.
Markéta Chromá, 

předsedkyně sociálně – zdravotní komise
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POZVÁNKA NA KROUŽKOBRANÍ

Jménem komise pro školství, mládež a sport a dobrovolných hasičů Vás zveme na třetí 
ročník Kroužkobraní v Holubicích, které se koná v sobotu 21. června v Curdíku u altánu od 
14 hodin. Letos jsme se rozhodli tuto akci uspořádat již v červnu, kdy obvykle probíhají zá-
pisy do kroužků a zájmových činností na další školní rok.  

Kroužkobraní bude probíhat ve stejném duchu, jako v minulých letech. Pro děti budou 
vytvořena jednotlivá stanoviště, kde si vyzkouší sportovní či jinou zájmovou aktivitu. Po spl-
nění všech úkolů bude na děti čekat odměna. V průběhu akce bude zajištěno občerstvení. 

Za organizátory Tereza Mikolášová

PŘEDNÁŠKY A BESEDA V ANVETE SENIOR

cestovatel Stanislav Tresa a historik JUDr. Jan Kux

V úterý 7. ledna ve společenské místnosti 
Anvete senior v Holubicích JUDr. Jan Kux 
před cestovatelskou přednáškou seznámil 
přítomné se svou novou knihou „Víte, to 
byla válka aneb Příběhy válečných veterá-
nů“. Autor je členem Československé obce 
legionářské, je historik, publicista a  spiso-
vatel. Historií se aktivně zabývá již více než 
pětatřicet let. Téměř celoživotně se zabývá 
tématem internačního tábora ve Svatobo-
řicích, o kterém napsal několik knih a také 
o něm v Holubicích v Anvete v roce 2022 
již přednášel. 

Jeho nová kniha, kterou se rozhodl da-
rovat naší knihovně, je o lidech, které nikdo 
s válečnými událostmi přímo nespojuje. 
Přesto je o odbojářích či válečných vete-
ránech, ale i o politických vězních, jejichž 
osudy pasivně připomínají možná jen po-
mníky a pár filmů. Na titulní straně knihy je 
snímek sněženky, která je symbolem vyja-
dřujícím nesmyslnost válek. Na zadní stra-
ně obálky je obrázek pomněnky a  znak 
Československé obce legionářské. 

Následovala již avizovaná cestovatelská 

přednáška pana Stanislava Tresy, téma 
Japonsko a Jižní Korea, která byla doplně-
ná mnoha zajímavými fotografiemi z obou 
navštívených zemí. Cestovatel a  cestopi-
sec pan Tresa, který navštívil již více než 
padesát zemí, u nás byl letos v lednu již 
počtvrté a jeho přednášky jsou vždy velmi 
zajímavé. 

Oba představení pánové a  já, autor to-
hoto příspěvku, máme společné to, že 
jsme členy Literární skupiny v Českém 
zemském svazu FISAIC, mezinárodní or-
ganizace, která se zabývá volnočasovými 
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aktivitami železničářů. Od roku 2014 kaž-
doročně vydáváme knižní antologie s ná-
zvem Literáti na trati s různými podtituly. 
Naše knihy obsahují poezii i prózu autorů 
začínajících i těch, kteří se již stali známými. 
Zpočátku se jednalo jen o několik autorů 
tuzemských, později se objevily příspěv-
ky i ze Slovenska, Polska, Německa, a do-
konce až z Austrálie. Celkový počet všech 
autorů rok od roku narůstal. Začali jsme 
pak vydávat poezii a  prózu zvlášť. Jedná 
se opravdu o ojedinělý dlouhotrvající pro-
jekt a  je již jisté, že bude letos zařazen do 
České knihy rekordů. Stane se tak na ve-
letrhu Svět knihy v Praze 15. května 2025. 
Tam také současně budou pokřtěny naše 
letošní knihy poezie i prózy. 

V Holubicích v Anvete senior jsme se již 
v roce 2022 představili jak se shora jme-
novanými, tak i s několika dalšími kolegy. 
Až z Jindřichova Hradce za námi přijel i ve-
doucí naší Literární skupiny pan František 
Tylšar, z jehož podnětu celý projekt vzni-
kl. Je členem Obce spisovatelů a předse-
dou Jihočeského klubu Obce spisovatelů. 
V roce 2022 byl jmenován Pohádkovým 
ministrem pro hudbu a  poezii České 

pohádkové akademie a  Jihočeského po-
hádkového království. Od roku 2024 
zastává pozici vicekancléře České pohád-
kové akademie a od stejného roku je čle-
nem Českého centra mezinárodního PEN 
klubu. 

Abych zde nepůsobil anonymně, před-
stavím se i já. Od roku 2021 jsem občanem 
Holubic, přistěhoval jsem se z  Koryčan, 
a  i předtím jsem mnoho let žil v nedale-
kém Slavkově. Pracoval jsem čtyřicet let 
na železnici, literárně jsem vlastně začal 
již v mládí psaním písňových textů, poz-
ději jsem v Praze spolupracoval s Edou 
Hrubešem a  Zdeňkem Baťkou z Kozlovky 
a se zpěvačkou skupiny Tučňáci. Hrál jsem 
na kytaru a  zpíval v několika hudebních 
skupinách. V penzi jsem se pustil do psaní 
a vydávání knih. Naší knihovně jsem jich již 
několik věnoval a  také knihu „Víte, to byla 
válka“ od pana Kuxe rád předám. Knihy 
Literáti na trati je v případě zájmu možno 
objednat na frantisek.tylsar@seznam.cz, 
moje knihy v nakladatelství Nová forma na 
www.stahuj-knihy.cz. 

Zdeněk Horenský

KDY SI DÁT BACHA? KDYŽ NEVÍTE KUDY KAM

OSTATNÍ akce, informace a pozvánky

Nevím jak vy, ale já jsem minulému roku 2024 zamávala s radostí, že už jej nikdy neuvidím.  
Byl to pro mě velmi těžký a složitý rok a jsem ráda, že jsem ho ve zdraví přežila. Tím zdravím 
nemyslím na tělesné úrovni, ale na té psychické.  Měla jsem k tomu jednoho cenného po-
mocníka, Bachovy kapky. Metodu Dr. Bacha, která pomáhá už devadesát let.

S Bachovými esencemi jsem se poprvé setkala před osmnácti lety, kdy jsem musela řešit 
jinou složitou životní situaci. Nabídli mi do té doby pro mě zcela neznámé kapky, Bachovy 
esence.  Kapku po kapce jsem využívala dvě lahvičky a zjistila, že moje psychika a má mysl 
se zklidnila, a já vím, co mám udělat.  

Před devíti lety jsem se k „bachovkám“ čistě náhodou dostala znovu. Začala jsem se 
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OSTATNÍ akce, informace a pozvánky

s touto metodou více seznamovat a prošla certifikovaným kurzem. 
A protože vím, že pomohla mně, mým kamarádům a známým, tak pomůže každému, 

kdo řeší nějakou situaci, problém nebo takové pocity jako je strach, nejistota, žárlivost, po-
city viny, zoufalství, nízké sebevědomí atd. 

Filozofie Dr. Bacha je jednoduchá. Je-li zdravá mysl, je zdravé i tělo. Tyto přírodní kvě-
tové esence jemným a účinným způsobem uzdravují rozbitou psychiku. Navrací naději, ra-
dost, spokojenost, sebejistotou. 

Každá lahvička se míchá na míru, pro každého individuálně. Pokud i vy potřebujete něja-
kou berličku, pokud se nacházíte v situaci, kterou těžko zvládáte, vyzkoušejte je. 

Romana Třísková 
tel.: 604 410 670, www.romanatriskova.cz

GRATULUJEME FRANTIŠKU DLABKOVI

Patnáctiletý holubický nohejbalový talent František Dlabka završil svou loňskou úspěšnou 
sezónu vítězstvím ve dvou anketách: stal se Sportovním talentem okresu Vyškov za rok 
2024 a také vítězem ankety Nohejbalista roku 2024 v kategorii žáků. V loňském roce se 
totiž mohl radovat ze zisku už desátého mistrovského titulu v žákovských kategoriích a za-
kulatil tak svoji sbírku zlatých medailí mistra České republiky.



48

Redakce
Redakční uzávěrka pro příspěvky příštího čísla Holubického zpravodaje bude v pondělí 
16. června 2025. Články, oznámení nebo podněty zasílejte prosím na mailovou adresu:

redakce.holubice@seznam.cz

Za původnost a věcnou správnost uvedených příspěvků odpovídají autoři. 
Redakce pouze zodpovídá za jazykovou úpravu.

Veškeré informace a aktuality z Obecního úřadu Holubice můžete najít na webových stránkách: 
www.holubiceou.cz

REDAKCE

Redakční rada
Ilona Marinčová
Hana Moualla MSc.
doc. Ing. Petr Marcoň Ph.D.

Mgr. Monika Marcoňová
Ing. Jana Čechová
Bc. Vladimíra Crhová

REDAKCE ZPRAVODAJE 
A VEDENÍ OBCE HOLUBICE 
VÁM PŘEJÍ PŘÍJEMNÉ A KLIDNÉ PROŽITÍ 
VELIKONOČNÍCH SVÁTKŮ





HOLUBICKÝ ZPRAVODAJ - leden–březen.  
Periodický tisk územního správního celku, vydává Obec Holubice. 
Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí 115,  664 03.     
Počet výtisků 815 ks, vydáno dne 1. 4. 2025. Zdarma pro občany obce Holubice.

5. dubna Den Země (hasiči a komise pro zeleň)
6. dubna Pohádka Černoušek v Asii (kulturní komise)
9. dubna Den otevřených dveří v MŠ (ZŠ a MŠ Holubice)
11. dubna Kurz velikonoční vazby pro členy ZO ČZS (zahrádkáři)
26. dubna Komunitní výsadba (Komise pro životní prostředí)
26. dubna Zájezd do termálních lázní Veľký Meder (zahrádkáři)
27. dubna Setkání seniorů (sociálně – zdravotní komise)
30. dubna  Opakované veřejné projednání návrhu nového Územního plánu 

Holubice (Obec Holubice)
30. dubna  Pálení čarodějnic na hřišti (TJ Holubice)
4. května Poutní mše svatá u kaple sv. Gotharda v 10:00 hodin (farníci)
16. května Exkurze ve firmě Colas, Obalovna Holubice (Obec a Colas)
17. května Sběr železného šrotu po obci (TJ Holubice)
23. května Vítání občánků (kulturní komise)
24. května Zábavná stezka přírodou pro děti (myslivci a zahrádkáři)
24. května Gulášfest (holubičtí hasiči)
31. května Zájezd na zámek Milotice a do Skanzenu Strážnice (zahrádkáři) 
14. června Holubácká sedmička, míčový sedmiboj na hřišti (TJ Holubice)
14. června Farní den na farní zahradě (holubičtí farníci)
21. června Vítání prázdnin a Kroužkobraní u altánu (hasiči a Obec Holubice)
21. června Boží Tělo (holubičtí farníci)
21. června Holubácké Lenoch (TJ Holubice)
7.–11. července Příměstský gymnastický tábor (pan Hrazdil)
12. července Babské hody (holubické stárky a hostinec U Kapličky)
4.–8. srpna Přívesnický tábor (TJ Holubice a Obec Holubice)
23.–24. srpna MČR dorostu v nohejbalu (TJ Holubice)
30. srpna Volejbalový turnaj (TJ Holubice)
13. září  Poznej svého souseda (hasiči a kulturní komise)
20. září  Běh s holubicí (TJ Holubice a Obec Holubice)

PŘEHLED CHYSTANÝCH AKCÍ




